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Maakonna sädeinimene 2022 – Valdek Kilk
1. detsembril toimus 
Võsu Rannaklubis pidu-
lik sündmus, kus selle 
aasta sädeinimese tiitli 
vääriliseks nimetati Võsu 
mees Valdek Kilk. Haljala 
Valla Sõnumid toimetus 
esitas värskele maakon-
na sädeinimesele seitse 
küsimust, mis seotud nii 
tiitli pälvimise kui Val-
deku meelistegevuste ja 
põhitööga.

Mida maakonna sädeinimese 
tunnustuse pälvimine Sinu jaoks 
tähendab?

(Ohkab). Eks see loomulikult 
tähendab väga palju. Ma pean 
meie kogukonnainimeste, sõpra-
de ja kolleegide arvamusest hästi 
palju lugu, seega kahtlemata oli 
see suur üllatus ja tekitas häm-
mingut. Kindlasti on see meeldiv 
tunnustus. Kuid vist kõige oluli-
sem on selle asja juures teadmine, 
et olen inimestele vajalik.

Sinu sädeinimese nominatsioo-
ni esitajad on Sinu kohta öelnud 
järgmist: oma tagasihoidlikul ja 
rahulikul moel on ta tagaplaanil, 
aga alati ja kõigi jaoks kogu aeg 
olemas. Abivalmis, soe, asjalik, 
alati oma arvamusega, mille eest 
ka kindlalt seisab ja kõikidesse 
tegemistesse väga pühendunult 
ja tõsiselt suhtuv - just see on 
meie Valdek. Mis tundeid selline 
kirjeldus Sinust tekitab?

Pigem olen püüdnud olla ta-
gasihoidlik ja mitte nii väga esile 
tungida ja välja paista. See ei ole 
kunagi olnud eesmärk, vaid pigem 
just olla soov olla kaasaja ja taus-

tal tegutseja. Pean samas ausalt 
ütlema, et mul on tihtilugu tun-
ne, et kui on mingi asi, mis muidu 
jääks tegemata, aga samas näen, 
et saaksin selle ära teha, siis ei saa 
kuidagi tegemata jätta. Kodused 
küll pahandavad vahepeal, et liiga 
palju teen ja pingutan, kuid ikkagi 
leian, et kui mõni asi saab häs-
ti tehtud, siis see on ju väga hea. 
Olen minust sellise kirjelduse kir-
jutajatele ääretult tänulik.

Oled vabatahtlik päästja, laulu- ja 
seltsielu eestvedaja, aktiivne ko-
gukonda panustaja. Kas midagi 
jäi nimetamata, millega tegeled? 
Kust leiad selle aja ja motivat-
siooni kõigega tegeleda?

Suur osa minu elust on ikkagi 
seotud loodusega ja ka hobi kor-
ras kalapüügiga. See aitab pingeid 
maandada ja jõudu koguda. 

Tahaksin ära mainida Võsu sa-

dama kui võimaluste looja. Va-
rasemalt oli nii, et iga mees ve-
das metsa alt oma paati ise mere 
äärde, kuid täna sadamas valitsev 
meeleolu ja võimalused – need 
on väga palju juurde andnud. Kui 
vaatan merelt kalda suunas, siis 
nähes sadamat, valgustatud kerg-
liiklusteed ja tuledes rannaklu-
bihoonet, siis valdab mind suur 
rõõm. Kohati tekib lausa tunne, 
et kas olen ikka Võsul või hoopis 
välismaal. 

Võhma segakoor, mille üks laul-
jatest ka Sina oled, tähistas 3. det-
sembril oma 15. tegutsemisaastat. 
Mis on Sinu kui koorilaulja üks 
lemmikumaid koorilaule? Miks?

Raske on konkreetselt välja 
tuua. Neid laule on olnud palju 
ja ilusaid. Ei julgegi vist konk-
reetset laulu välja tuua, aga mulle 
meeldib laulda kooriga jõululaule 

ja võib-olla alguses pisut sügava-
maid ja alguses keerulisena tun-
duvaid laule. Aga konkreetset lugu 
pigem ikkagi ei nimetaks.

Oktoobri lõpus kohtusid Võsu 
vabatahtlikud päästjad Vabariigi 
President Alar Karisega. Millest 
presidendiga vestlesite? 

President oli soe ja sõbralik. 
Pigem arvasime, et kohtumine 
on rohkem ametlik, kuid suhtlus 
presidendiga oli väga sõbralik ja 
lihtne. Vestlesime erinevatel tee-
madel. Rääkisime varustusest ja 
vabatahtlike päästjate järelkas-
vust. Ka president kirjutas meie 
külaliste raamatusse soovi, et 
noori mehi meie ridadesse ikka 
jätkuks. Õnneks tänasel hetkel 
on kaks noort meest meie seas ja 
loodame, et järelkasvu tekib juur-
de.

Meie stardipositsioon oli kind-

lasti parem Võsu päästekomando 
sulgemise järgselt, kui võib-olla 
teistel vabatahtlikel päästjatel. 
Seda nii meeste väljaõppe kui ka 
tehnikapargi osas. Samuti oleme 
tänulikud vallale, kes tasub meie 
kommunaalmaksed. Tunneme, et 
oleme hoitud. Seega nurisemiseks 
ei ole põhjust.

Presidendiga tuli juttu uuest 
päästeautost. Uus auto kuluks 
kindlasti ära, aga see tähendab 
poole miljoni euro suurust in-
vesteeringut. Pigem on peamine 
väljakutse ikkagi nooremate va-
batahtlike päästjate järelkasv.

Põhitööna pead loodusvahi ame-
tit. Mis tööd loodusvaht teeb? 

Loodusvaht haldab kogu Rii-
gimetsa Majandamise Keskuse 
infrastruktuuri, nagu näiteks mat-
karajad ja lõkkeplatsid. Laiemas 
mõttes aga ka kogu riigile kuulu-

va metsa haldamine ja jälgimine. 
Loodusvahi ülesanne on jälgida 
seisukorda, vajadusel parandada 
ja remontida. Suvisel perioodil 
läheb tähelepanu rohkem hool-
dusele, külastajate loendamisele 
ja erinevatele üritustele. 

Mis on üks põhitõde või moto, 
mida enda jaoks oluliseks pead 
või mille järgi elad, ning soovi-
taksid seda ka teistel jälgida?

Minu jaoks on kolm sellist tu-
gisammast – kogukond, tradit-
sioonid ja muusika. Kui vaid suu-
daks neid omavahel ühendada, et 
inimesed siin kohapeal oleksid 
jätkuvalt seotud läbi ühiste tra-
ditsioonide. Kuna olen muusikaga 
tihedalt seotud, siis muusikaline 
aspekt traditsioonide juures on 
mulle isiklikult oluline.

Kent Kerner
kommunikatsioonispetsialist

Päästeameti soovitused 
ohutuks pühadeajaks

Selleks, et pühad mööduksid 
ohutult, on mõistlik kodus ringi 
vaadata ja veenduda, et kodu on 
inimestele turvaline.

Igaüks saab muuta jõulud tur-
valiseks, kui järgib ohutusnõu-
andeid:

• kontrollige, et teie eluruu-
mides olev suitsuandur ja vin-
gugaasiandur oleksid puhtad ja 
töökorras. Seda tõestab testnu-
pu vajutamisel kostuv helisig-
naal;

• peoroad valmivad pliidil või 
ahjus küll ise, aga kõrbemise 
vältimiseks tuleb toidul silma 
peal hoida;

• kuuse kaunistamisel kasuta 
päris küünalde asemel elekt-
riküünlaid ja veendu, et need 
oleksid terved. Ära ööseks 

küünlaid põlema jäta;
• põlevaid küünlaid ei tohi 

mitte kunagi panna kergesti tuld 
võtvate materjalide lähedusse 
ega jätta järelevalveta. Viimane 
kustutab tule!;

• ka põlevat kaminat ning kü-
devat ahju ja pliiti ei tohi jätta 
järelevalveta, sest kamina- või 
ahjusuust lennanud sädemest 
võib süttida põrand või vaip;

• kasuta ilutulestikku sellest 
ettenähtud ja ohutus kohas. Ju-
hised leiad toote pakendilt;

• vooluvõrku ei tohi elektri-
seadmetega üle koormata, sest 
kuumenenud juhtmed võivad 
lühisesse sattudes süüdata ümb-
ruse. Kasutada tohib ainult kor-
ras elektriseadmeid.

Allikas: Päästeamet

PILTUUDIS

V õhma Seltsimajas 
toimus 3. detsemb-
ril sünnipäevapidu! 

Üheskoos tähistati Võhma 
segakoori ja naiste tant-
surühma Krõtake 15. te-
gutsemisaastat.

Esinejate hulgas olid 
nii päevakangelased kui 
ka Haljalalala laulukoor, 
rahvatantsurühm Sega-
pidi ning sõbrad Võsult ja 
Tallinnast. Kontsert möö-
dus meeleolukalt ja jätkus 
tantsuõhtuga ansambel 
Plaan B saatel. 

Nii nagu kõlas eilsel 
kontserdil: kerget jal-
ga Krõtakestele ja okast 
kurku segakoorile! Palju 
õnne!

Foto: Vabariigi Presidendi KantseleiFoto: Martin Piir
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HALJALA VALLAVALITSUSE ISTUNGITE KOKKUVÕTTED

10. NOVEMBRIL
1. Sotsiaaltoetuste määramine

Otsustati määrata sotsiaaltoetus kahele 
isikule kokku summas 600 eurot.

2. Üldhooldusteenuse eest tasumine
Otsustati tasuda ühe isiku üldhooldus-

teenuse eest OP Eakatekodu OÜ esitatud 
arve alusel hoolduslepingus kokkulepitud 
kohamaksumuse ja hooldust vajava isiku 
pensionist puudujääv osa alates 01.11.2022 
kuni teenuse vajaduse lõppemiseni.

3. Üldhooldusteenuse eest tasumine
Otsustati tasuda ühe isiku üldhooldus-

teenuse eest OÜ Nemesten esitatud arve 
alusel hoolduslepingus kokkulepitud ko-
hamaksumuse ja hooldust vajava isiku 
pensionist puudujääv osa alates 01.11.2022 
kuni teenuse vajaduse lõppemiseni.

4. Määruste kehtetuks tunnistamine
Otsustati  tunnistada kehtetuks järgmi-

sed määrused:
1) Haljala Vallavalitsuse 02.03.2011 mää-

rus nr 5  „Sotsiaaltranspordi teenuse osu-
tamise juhend“;

2) Haljala Vallavalitsuse 02.03.2011 mää-
rus nr 6 „Sotsiaaltransporditeenuse klien-
diks registreerimise avalduse ja kliendi 
profiili vormi kehtestamine“;

3) Haljala Vallavalitsuse 02.03.2011 mää-
rus nr 7 „Sotsiaaltranspordi teenustasude 
kehtestamine“;

4) Haljala Vallavalitsuse 27.04.2011 mää-
rus nr 16 „Transporditeenuse tasumäär ja 
tasumise kord“;

5) Vihula Vallavalitsuse 22.02.2011 mää-
rus nr 2 „Sotsiaaltranspordi teenustasude 
osaline kehtestamine“;

6) Vihula Vallavalitsuse 22.02.2011 mää-
rus nr 3 „Sotsiaaltranspordi teenuse osu-
tamise juhend“;

7) Vihula Vallavalitsuse 22.02.2011 mää-
rus nr 4 „Sotsiaaltransporditeenuse klien-
diks registreerimise avalduse ja kliendi 
profiili vormi kehtestamine“;

8) Vihula Vallavalitsuse 22.08.2017 mää-
rus nr 5 „Sotsiaaltranspordi teenustasude 
täiendav kehtestamine ja kliendi omaosa-
luse suuruse kehtestamine“.

5. Määruste kehtetuks tunnistamine
Otsustati esitada volikogule määruse 

eelnõu „Määruste kehtetuks tunnistami-
ne“.

6. Sundvalduse seadmine Elering OÜ 
kasuks

Otsustati seada tähtajatu sundvaldus 
Elektrilevi OÜ (registrikood 11050857) ka-
suks Haljala vallas Sakussaare külas asuva-
le Sakumetsa tee kinnistule (registriosa nr 
8342550, katastritunnus 88701:001:0958, 
sihtotstarve transpordimaa 100%).

7. Katastriüksuse jagamise kava koos-
kõlastamine, katastriüksuse jaga-
misel tekkivatele katastriüksustele 
koha-aadresside ja sihtotstarvete 
määramine (Erika, Vanamõisa küla)

Otsustati kooskõlastada Erika katastri-
üksuse jagamise maakorralduskava ning 
määrati moodustatavate katastriüksuste 
koha-aadressid ja sihtotstarbed.

8. Katastriüksuse piiride muutmise 
kooskõlastamine, katastriüksuse pii-
ride muutmisel katastriüksustele ko-
ha-aadresside ja sihtotstarvete määra-
mine (Augusauna, Eisma küla)

Otsustati kooskõlastada Eisma külas 
asuvate Augusauna (katastritunnusega 
88703:002:2520), Onga (katastritunnusega 
88703:002:1290) ja Nurga (katastritunnu-
sega 88703:002:1021) katastriüksuste pii-
ride muutmine, määrati moodustatavate 
katastriüksuste koha-aadressid ja sihtots-
tarbed ning tunnistati kehtetuks Haljala 
Vallavalitsuse 25.08.2022 korraldus nr 287 
„Katastriüksuse piiride muutmise kooskõ-
lastamine“.

9. Haljala valla majanduskeskuse juhi 
ametisse kinnitamine

Otsustati kinnitada alates 1. jaanuarist 
2023 Haljala valla majanduskeskuse juhi 
ametikohale Avo Bergström.

10. Haljala alevik, Tervete tn 12 kin-
nisasja koormava hoonestusõiguse 
tingimuste muutmine (volikogu otsuse 
eelnõu)

Otsustati esitada volikogule otsuse eel-
nõu „Haljala alevik, Tervete tn 12 kinnis-
asja koormava hoonestusõiguse tingimus-
te muutmine“.

11. Haljala alevik, Uus põik 1 kinnisasja 
koormava hoonestusõiguse tingimuste 
muutmine (volikogu otsuse eelnõu)

Otsustati esitada volikogule otsuse eel-
nõu „Haljala alevik, Uus põik 1 kinnisasja 

koormava hoonestusõiguse tingimuste 
muutmine“.

12. Lääne-Virumaa koduloomade 
varjupaiga rajamise projekti II etapi 
omaosaluse garanteerimine (volikogu 
otsuse eelnõu)

Otsustati esitada volikogule otsuse eel-
nõu „Lääne-Virumaa koduloomade varju-
paiga rajamise projekti II etapi omaosalu-
se garanteerimine

13. Haljala  Vallavalitsuse  07.04.2022  
korralduse  nr  125 „Projekteerimis-
tingimuste väljastamine Haljala vallas 
Võsu  alevikus  Mere tn 16 katastriük-
susele teenindushoone (paviljoni) püs-
titamiseks“ muutmine

Otsustati muuta Haljala Vallavalitsuse 
07.04.2022 korralduse nr 125 ,, Projektee-
rimistingimuste väljastamine Haljala vallas 
Võsu alevikus Mere tn 16 katastriüksusele 
teenindushoone (paviljoni) püstitamiseks’’ 
punkte 1.1.6., 1.1.7. ja 1.3.4

14. Võsu alevik, Spordi tn 21, 21a, 23 ja 
25 maaüksuste detailplaneeringu ka-
vatsuse tutvustamine

Otsustati esitatud detailplaneeringu ka-
vatsuse tutvustus võtta teadmiseks.

15. Info ja muud küsimused
15.1. Ülevaade Haljala Kooli ehitusest
Vallavanem Anti Puusepp andis ülevaa-

te Haljala Kooli ehitusest.
15.2. Detailplaneeringukohaste ra-

jatiste väljaehitamise ja väljaehitamisega 
seotud kulude kandmises kokkuleppimise 
põhimõtted

Ehitus- ja keskkonnateenistuse va-
nemspetsialist Kristjan Põldaas tutvustab 
vallavalitsuse liikmetele planeeritavat val-
lavalitsuse määruse eelnõud „Detailpla-
neeringukohaste rajatiste väljaehitamise ja 
väljaehitamisega seotud kulude kandmi-
ses kokkuleppimise kord“.

17. NOVEMBRIL 
1. Üldhooldusteenuse eest tasumine

Otsustati toetada ühte isikut tema vane-
ma üldhooldusteenuse eest tasumisel

2. Haljala Vallavalitsuse 25.04.2018 
määruse nr 5 „Tasuliste sotsiaaltee-
nuste hindade piirmäära kehtestami-
ne“ kehtetuks tunnistamine

Otsustati tunnistada kehtetuks Halja-
la Vallavalitsuse 25.04.2018 määruse nr 5 
„Tasuliste sotsiaalteenuste hindade piir-
määra kehtestamine“.

3. Tasuliste sotsiaalteenuste hindade 
kinnitamine

Kinnitati alates 1. jaanuarist 2023 keh-
tima hakkavad Haljala valla poolt osuta-
tavate sotsiaalteenuste hinnad järgmiselt:

1.1 poes, apteegis, arstil käimine koos 
kliendiga 5 eurot/kord (iga klient)

1.2 toidu, ravimite, raamatute jm. viimi-
ne 3 eurot/kord 

1.3 pesu pesemine 5 eurot/kord 
1.4 dušši kasutamine 3 eurot/kord 
1.5 koristamine ja muu abi kodus 5 eu-

rot/tund (kliendi vahenditega)
1.6 valla transpordiga osutatav transpor-

diteenus saatmisteenusega 5 eurot/kord
1.7 isikliku abistaja teenus 4,50 eurot/

tund 
1.8 sotsiaaltransporditeenust osuta-

valt ettevõttelt tellitud transporditeenuse 
omaosalus 0,20 eurot/km kohta.

4. Hindamiskomisjoni koosseisu kin-
nitamine

Otsustati kinnitada Haljala valla 2023. 
aasta eelarvest mittetulundusliku tege-
vuse toetustaotluste hindamiskomisjon 
koosseisus: Helen Uder (kultuuri-, spor-
di- ja kogukonnakomisjon), Ergo Telvik 
(kultuuri-, spordi- ja kogukonnakomis-
jon), Leo Aadel (majanduskomisjon), Piret 
Villum-Salak (majanduskomisjon), Pille 
Bergström (vallavalitsus),  Triin Toming 
(vallavalitsus) ning kinnitati asendusliik-
meteks Hanno-Vendo Pikkof (kultuuri-, 
spordi- ja kogukonnakomisjon), Monika 
Salu (majanduskomisjon), Avo Seidelberg 
(vallavalitsus).

5. Erateedel tasuta lumetõrje teosta-
mine

Otsustati rahuldada üheksa taotleja 
avaldused tasuta erateedel lumetõrje teos-
tamiseks.

6. Erateel tasuta lumetõrje taotluse ra-
huldamata jätmine

Otsustati jätta rahuldamata kolme isiku 
taotlused erateedel tasuta lumetõrje teos-
tamiseks.

7. Erateedel tasuta lumetõrje taotluste 
rahuldamata jätmine

Otsustati jätta rahuldamata KÜ Essu 
Mõis 5 ja KÜ Põllu 12 taotlused erateedel 
tasuta lumetõrje teostamiseks.

8. Hajaasustuse programmi 2022. aasta 
aruande  heakskiitmine

Otsustati kiita heaks ja kinnitada 2022. 
aasta hajaasustuse programmi projekti 
“Elamu heitvee nõuetekohase kanalisee-
rimist tagava süsteemi rajamine. Biopu-
hasti.” toetuse kasutamise aruanne.

9. Hajaasustuse programmi 2022. aasta 
aruande  heakskiitmine

Otsustati kiita heaks ja kinnitada 2022. 
aasta hajaasustuse programmi projekti 
“Koka talu biopuhasti” toetuse kasutamise 
aruanne.

10. Ehitusloa  väljastamine   Võsu  ale-
vikus Mere tn 16 katastriüksusele tee-
nindus- ja majutushoone püstitami-
seks

Otsustati väljastada ehitusluba Võsu 
alevikus Mere tn 16 katastriüksusel 
(92201:001:0012) teenindus- ja majutus-
hoone (ehitisregistri kood 121390553, 
ehitisealuse pinnaga 49,6 m2, kõrgus, 5,5 
m, maht 248,0 m3, kasutamise otstarve 
hotell, motell, külalistemaja koodiga 12111 
ja muu teenindushoone koodiga 12339) 
püstitamiseks.

11. Haljala Vallavalitsuse 29.09.2022 
korralduse nr 333 „Töövõtulepingu nr 
12-3/21/21 muutmine“ muutmine

Otsustati muuta Haljala Vallavalitsuse 
29.09.2022 korralduse nr 333 „Töövõtu-
lepingu nr 12-3/21/21 muutmine“ punkti 1.

12. Aktsiaseltsi Haljala Soojus audiitori 
määramine

Otsustati nimetada aktsiaseltsi Haljala 
Soojus (registrikood 10247300) audiitoriks 
aastateks 2022-2023 Audest Audiitor-
teenuse OÜ (registrikood 10177426). Tasu 
maksmine lepitakse kokku aktsiaseltsi ja 
Audest Audiitorteenuse OÜ vahel sõlmi-
tavas lepingus.

13. Rahvaalgatus Paasi küla lubjakivi-
karjääri rajamise peatamiseks

Otsustati esitatud rahvaalgatus Paasi 
küla lubjakivikarjääri rajamise peatami-
seks teadmiseks võtta ning esitada vastav 
informatsioon rahvaalgatuse kohta voliko-
gule.

14. Haljala Vallaraamatukogu direktori 
ametisse kinnitamine

Otsustati kinnitada alates 28. novemb-
rist 2022 Haljala Vallaraamatukogu direk-
tori ametikohale Marion Talli.

15. Info ja muud küsimused
15.1. Ülevaade Haljala Kooli ehitusest
Vallavanem Anti Puusepp andis ülevaa-

te Haljala Kooli ehitusest.
15.2. Vallavolikogu komisjonide poolt 

esitatud ettepanekute läbivaatamine
Vallasekretär Kristi Tomingas annab 

ülevaate vallavolikogu majanduskomisjo-
ni, hariduskomisjoni ja kultuuri-, spordi- 
ja kogukonnakomisjoni poolt esitatud et-
tepanekutest vallavalitsuse poolt esitatud 
volikogu määruse eelnõule „Haljala Val-
lavalitsuse hallatavate asutuste töötajate 
töötasustamise alused“.

Hariduskomisjon tegi eelnõule 5 ette-
panekut. Vallavalitsus nõustub haridusko-
misjoni ettepanekutega osaliselt ning vas-
tavad muudatused on eelnõusse lisatud.

Kultuuri-, spordi- ja kogukonnakomis-
jon esitas ühe ettepaneku, millega vallava-
litsus nõustus ning muudatus on eelnõus-
se lisatud. Sama ettepanekuga arvestati ka 
vallavalitsuse palgajuhendis.

Majanduskomisjon tegi ühe ettepane-
ku, millega vallavalitsus nõustus.

Vallasekretär tutvustas ka kultuuri-, 
spordi- ja kogukonnakomisjoni poolt esi-
tatud ettepanekut vallavalitsuse poolt esi-
tatud volikogu määruse eelnõule „Haljala 
valla tunnustusavalduste andmise kord“. 
Vallavalitsus nõustus komisjoni ettepane-
kuga ning vastav muudatus on eelnõusse 
lisatud.

24. NOVEMBRIL 
1. Sotsiaaltoetuste määramine

Otsustati määrata sotsiaaltoetus kolme-
le isikule kokku summas 900 eurot.

2. Koduteenuse määramine
Otsustati määrata koduteenus ühele isi-

kule.

3. Koduteenuse lõpetamine
Otsustati lõpetada koduteenus ühe isi-

ku osas ning tunnistati kehtetuks Haljala 
Vallavalitsuse 09.12.2020 korraldus nr 584 
„Koduteenuse määramine“, mille kohta 

võeti vastu korraldus nr 403.

4. Hoolduse seadmine ja hooldajatoe-
tuse määramine

Otsustati seada ühe isiku osas hooldus 
ning määrata hooldaja ja hooldajatoetus

5. Reklaamiloa väljastamine Aldar 
Eesti OÜ-le

Otsustati väljastada Aldar Eesti OÜ-le 
välireklaami paigaldusluba (välireklaami 
asukoht Kivisaare, Kisuvere küla, Haljala 
vald, välireklaami paigaldusloa kehtivuse 
tähtaeg 30.11.2022-01.02.2023).

6. Reklaamiloa väljastamine Meedia ja 
reklaamiteenused OÜ-le

Otsustati väljastada Meedia ja reklaa-
miteenused OÜ-le välireklaami paigal-
dusluba (välireklaami asukoht Tallinna 
mnt 13, Haljala alevik, Haljala vald,  väli-
reklaami paigaldusloa kehtivuse tähtaeg 
01.12.2022-10.03.2023).

7. Erateedel tasuta lumetõrje teosta-
mine

Otsustati rahuldada nelja isiku taotlused 
erateedel tasuta lumetõrje teostamiseks

8. Töövõtulepingute 12-3/20/42 ja 12-
3/21/15 muutmine

Otsustati muuta Haljala Vallavalitsuse ja 
Õitseng OÜ vahel sõlmitud töövõtulepin-
guid nr 12-3/20/42 ja 12-3/21/15.

9. Hajaasustuse programmi 2022. aasta 
aruande  heakskiitmine

Otsustati kiita heaks ja kinnitada 2022. 
aasta hajaasustuse programmi projekti 
„Kanalisatsioonisüsteem” toetuse kasuta-
mise aruanne.

10. Kasutusloa andmine Haljala vallas 
Võsu alevikus Mere tn 43 katastriüksu-
sele püstitatud hoone (ambulatoorse 
arstiabi osutamise hoone ja üksikela-
mu) kasutamiseks

Otsustati anda kasutusluba Haljala vallas 
Võsu alevikus Mere tn 43 katastriüksusele 
(katastritunnus 92201:001:0920) püstita-
tud hoone (ehitisregistri kood 121360206, 
kasutamise otstarbed ambulatoorse ars-
tiabi osutamise hoone, kood 12644 ja ük-
sikelamu, kood 11101, ehitisealune pind 
143,9 m2, maht 751,7 m³ ja kõrgus 7,0 m ) 
kasutamiseks.

11. Haljala Vallavalitsuse 10.11.2022 
korralduse nr 384 „Katastriüksuse 
piiride muutmise kooskõlastamine, 
katastriüksuse piiride muutmisel ka-
tastriüksustele koha-aadresside ja 
sihtotstarvete määramine“ muutmine

Otsustati muuta Haljala Vallavalitsuse 
10.11.2022 korralduse nr 384 „Katastriük-
suse piiride muutmise kooskõlastamine, 
katastriüksuse piiride muutmisel katastri-
üksustele koha-aadresside ja sihtotstarve-
te määramine“.

12. Detailplaneeringukohaste rajatis-
te väljaehitamise ja väljaehitamisega 
seotud kulude kandmises kokkuleppi-
mise kord

Otsustati kehtestada vallavalitsuse mää-
rus „Detailplaneeringukohaste rajatiste 
väljaehitamise ja väljaehitamisega seotud 
kulude kandmises kokkuleppimise kord“.

Määrusega reguleeritakse avalikuks 
kasutamiseks ette nähtud detailplanee-
ringukohaste ja planeeringulahenduse 
elluviimiseks otseselt vajalike ning sellega 
funktsionaalselt seotud rajatiste väljaehi-
tamise ja väljaehitamisega seotud kulude 
kandmise kokkuleppimist Haljala valla ja 
detailplaneeringust huvitatud isiku vahel.

13. Volikogule esitatavad eelnõud
13.1. Vallavara võõrandamine enampak-

kumise korras (volikogu otsuse eelnõu)
Otsustati esitada volikogule otsuse eel-

nõu „Vallavara võõrandamine enampak-
kumise korras“.

13.2. Loa andmine vallavara otsustus-
korras võõrandamiseks (volikogu otsuse 
eelnõu)

Otsustati esitada volikogule otsuse eel-
nõu „Loa andmine vallavara otsustukorras 
võõrandamiseks“.

13.3. Ettepanek volikogu istungi kokku-
kutsumiseks

Vastavalt Haljala valla põhimääruse § 15 
lõikele 5 teeb Haljala Vallavalitsus ettepa-
neku kokku kutsuda Haljala Vallavolikogu 
5. detsembril 2022 järgmiste eelnõude 
menetlemiseks:

- otsuse eelnõu „Vallavara võõrandami-
ne enampakkumise korras“

- otsuse eelnõu „Loa andmine vallavara 
otsustuskorras võõrandamiseks“.

14. Haljala valla 2023. aasta eelarve 
(volikogu määruse eelnõu)

Otsustati esitada volikogule 2023. aasta 
eelarve (määruse eelnõu koos seletuskir-
jaga).

15. Info ja muud küsimused
Ülevaade Haljala Kooli ehitusest
Vallavanem Anti Puusepp andis ülevaa-

te Haljala Kooli ehitusest.

1. DETSEMBRIL
1. Huvitegevuses osaleva õppuri toetu-
se määramine

Otsustati määrata ühele õpilasele huvi-
tegevuses osaleva õppuri toetus.

2. Huvihariduse õppuritoetuse määra-
mine

Otsustati määrata ühele õpilasele huvi-
hariduse õppuritoetus.

3. Huvilaagri toetuse määramine
Otsustati määrata ühele õpilasele huvi-

laagri toetus.

4. Õppekoha tegevuskulu arvestusliku 
maksumuse kinnitamine

Otsustati kinnitada Haljala valla haridu-
sasutuste õppekoha tegevuskulu arvestus-
lik maksumus 2023. aastaks.

5. Võsu Kooli hoolekogu koosseisu kin-
nitamine

Otsustati kinnitada Võsu Kooli hooleko-
gu koosseis 2022/2023. õppeaastaks.

6. Lasteaiaõpetaja töötasu alammäära 
kehtestamine (volikogu otsuse eelnõu)

Otsustati esitada volikogule otsuse eel-
nõu „Lasteaiaõpetaja töötasu alammäära 
kehtestamine“.

7. Võsu alevikuvanema ja kandikogu 
kinnitamine

Otsustati kinnitada Võsu alevikuvane-
maks Riina Kaptein ja Võsu kandikogu 
koosseisus Riina Kaptein, Lii Undusk, Joel 
Härmand, Evert Sild, Andrus Aasmäe, An-
neli Alemaa, Tiia Palmiste.

8. Töövõtulepingu 12-3/20/58 muutmine
Otsustati muuta Haljala Vallavalitsuse ja 

FSE CAPITAL OÜ vahel sõlmitud töövõ-
tulepingut nr 12-3/20/58.

9. Töövõtulepingu 12-3/20/46 muutmine
Otsustati muuta Haljala Vallavalitsuse ja 

Pendri OÜ vahel sõlmitud töövõtulepingut 
nr 12-3/20/46.

10. Hajaasustuse programmi 2021. aas-
ta aruande  heakskiitmine

Otsustati kiita heaks ja kinnitada 2021. 
aasta hajaasustuse programmi projekti 
„Tenno m/ü, Rutja küla, Haljala vald, Lää-
ne-Virumaa puurkaevu rajamine, trassi 
rajamine ja veepuhastus filtrite panemine 
“ toetuse kasutamise aruanne.

11. Haljala Vallavalitsuse teenistuskoh-
tade teenistusgruppi kuulumise mää-
ramine

Otsustati määrata 1. jaanuarist 2023 
Haljala Vallavalitsuse teenistuskohtade 
teenistusgruppi kuulumine.

12. Reklaamiloa väljastamine Reklaa-
mitreiler OÜ-le

Vallavalitsus eelnõu osas lõpliku otsust 
ei teinud. Eelnõu esitajal tuleb täpsustada 
reklaami asukohta Mere tänav // Rakvere 
tee // Viru tänav, Haljala vald (katastri-
tunnus 88701:001:0678), kuna reklaami 
paigaldamine soovitud asukohta võib te-
kitada liiklusohtliku olukorra seoses näh-
tavuse piiramisega.

13. Haljala Vallaraamatukogu ja haru-
raamatukogude lahtiolekuaegade kin-
nitamine

Otsustati kinnitada Haljala Vallaraama-
tukogu ja selle haruraamatukogude lah-
tiolekuajad alates 5. jaanuarist 2023.

14. Haljala Vallavolikogu 17.04.2018 
määruse nr 15 “Kaasava eelarve raken-
damine Haljala valla eelarves” muut-
mine

Otsustati esitada volikogule määruse 
eelnõu „Haljala Vallavolikogu 17.04.2018 
määruse nr 15 “Kaasava eelarve rakenda-
mine Haljala valla eelarves” muutmine“.

15. Vallavara võõrandamine avaliku 
enampakkumise korras

Otsustati võõrandada avaliku enampak-
kumise korras kaks Haljala vallale kuulvat 
elektriautot ning kinnitati avaliku enam-
pakkumise tingimused.

16. Info ja muud küsimused
Ülevaade Haljala Kooli ehitusest
Vallavanem Anti Puusepp andis ülevaa-

te Haljala Kooli ehitusest.
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HALJALA VALLAVOLIKOGU II KOOSSEISU ISTUNGITE KOKKUVÕTTED

ISTUNG NR 17 22. NOVEMBRIL 
2022 KELL 16.00 HALJALAS

Istungil osales 16 volikogu liiget: Leo Aadel, 
Leo Bergström, Annika Hallimäe, Ahti Jär-
ve, Margus Laigu, Rainer Lille, Annes Naan, 
Andi Randoja, Sven Rannar, Greete Toming, 
Andres Truman, Anti Tõld, Helen Uder, Aarne 
Vaik, Raavo Vask ja Veiko Veiert. 

Istungil ei osalenud Eduard Vainu.
Määrusega nr 29 tunnistati kehtetuks Hal-

jala Vallavolikogu 21.12.2010  määrus nr 32  
„Sotsiaaltranspordi teenuse osutamise kord“ 
ja Vihula Vallavolikogu 09.12.2010  määrus 
nr 29 „Sotsiaaltranspordi teenuse osutamise 
kord“. 

Nimetatud aktid reguleerisid Vihula ja Hal-
jala valla sotsiaaltransporditeenuse osutamise 
tingimusi ja korraldust projekti raames, kuid 
projekt on lõppenud ja kehtivad määrused ei 
reguleeri vallas osutatava teenuse kasutamist.

Määrusega nr 30 võeti vastu Haljala valla 
2022. aasta teine lisaeelarve.

Määrusega nr 31 kehtestati uus valla tun-
nustusavalduste andmise kord. Korra alusel 
on Haljala valla tunnustusavaldusteks elutöö-
preemia, teenetemärk, aasta tegija tunnustus, 
tunnustuskiri ja tänukiri.

Määrusega nr 32 muudetakse Haljala Val-
lavalitsuse põhimäärust vastavalt kinnitatud 

uuele ametiasutuse struktuurile ja ühtlasi kor-
rastatakse ametiasutuse asukoha aadress.

Määrusega nr 33 kehtestati Haljala Valla-
valitsuse palgajuhend.

Uue palgajuhendi eesmärgiks on aja-
kohastada 2017. aastal kehtestatud palga-
juhendit. Palgajuhend loob võimalused 
teenistujatele konkurentsivõimelise palga 
maksmiseks, tagab sisemise palgaõigluse ja 
välise konkurentsivõime teiste omavalitsuste 
ja riigiasutustega. Palgajuhendis täpsustatak-
se vallavalitsuse teenistujate kehtivat palga-
korraldust: tuuakse selgemalt välja põhipalga 
määramise alused ja muutuvpalga maksmise 
tingimused, muudetakse teenistuskohtade 
palgagruppe ja põhipalga vahemikke ning 
võimaldatakse juurutada vallavalitsuses 
täiendavate sotsiaalsete garantiide ja hüvi-
tiste süsteemi, et motiveerida teenistujaid 
täitma oma ülesandeid efektiivselt, täpselt ja  
tulemuslikult.

Määrusega nr 34 kehtestati Haljala Val-
lavalitsuse hallatavate asutuste töötajate 
töötasustamise põhimõtted ja tingimused. 
Määruses on arvestatud Haljala Vallavalitsuse 
palgajuhendis toodud põhimõtetega.

Otsusega nr 65 kinnitati Haljala Vallava-
litsuse kui ametiasutuse uus struktuur, mille 
alusel on alates 1. jaanuarist 2023 ametiasutu-
sel kokku viis struktuuriüksust: vallakantselei, 

finantsteenistus, haridus- ja sotsiaalteenistus, 
ehitus- ja keskkonnateenistus ning arendus-
teenistus.

Otsusega nr 66 muudeti Haljala alevik, 
Uus põik 1 kinnisasja koormava hoonestusõi-
guse seadmise lepingut ja kohustati hoones-
taja valmis ehitama üksikelamu ja vormistama 
selle kasutusloa hiljemalt 01.01.2025.

Otsusega nr 67 muudeti Haljala alevik,  
Tervete tn 12 kinnisasja koormava hoo-
nestusõiguse seadmise lepingut järgnevalt: 
hoonestaja on kohustatud esitama valla-
valitsusele nõuetele vastava üksikelamu 
ehitusprojekti ja taotlema ehitusloa üksi-
kelamu püstitamiseks hiljemalt 30.06.2023, 
alustama elamu ehitustöödega hiljemalt 
kaheteistkümne kuu jooksul arvates ehitus-
loa saamisest ja valmis ehitama üksikelamu 
ja vormistama selle kasutusloa hiljemalt  
01.01.2025. 

Otsusega nr 68 garanteeriti Lääne-Viru-
maa koduloomade varjupaiga rajamise pro-
jekti II etapi omaosalus summas kuni 9612 
eurot.

Volikogu poolt vastuvõetud otsustega saab 
tutvuda valla kantseleis ja  

elektroonilises dokumendiregistris  
veebilehel: www.haljala.ee.

Alustatakse Haljala-Kukruse  
maanteelõigu planeerimisega 

Anne Martin,
projektijuht  

H aljala-Kukruse maantee-
lõigu uuendamisest on 
räägitud pikalt, nüüd on 

esimesed sammud lõigu korda te-
gemiseks riigi eriplaneeringu alga-
tamise näol astutud. Praegu kulgeb 
kaasaegne 2+2 maantee juba Tal-
linnast Haljalani ja Kukruselt Jõhvi. 
On aeg ka vahepealne maanteeosa 
ohutumaks ja sujuvamaks muuta. 

Haljala-Kukruse maanteelõigu 
planeerimise ja tulevikus ehitami-
sega astume järjekordse sammu 
kaasaegsema maanteevõrgustiku 
poole ning parandame ühenduvust 
Tallinna ja Virumaa vahel. Kindlasti 
muutub liiklemine sel lõigul Lääne- 
ja Ida-Virumaa inimeste jaoks mu-
gavamaks ja ka turvalisemaks. Sa-
muti tingib uue maantee ehitamise 
kuulumine üle-euroopalisse tarns-
pordivõrgustikku, millel on kõrged 
kvaliteedi- ja ohutusnõuded. 

 
OHUTUS ENNEKÕIKE 
Kui täna Rakverest Jõhvi sõita, jääb 
70 kilomeetri sisse 263 mahasõi-
tu ja 30 ristmikku. Statistika järgi 
on kuue viimase aasta jooksul sel 
lõigul liiklusõnnetustes hukku-
nud 13 ja saanud vigastada 127 ini-
mest. Liiklusekspertide hinnangul 
juhtuvad õnnetused tihti praegus-
tel samatasandilistel ristmikel, nagu 
näiteks Sõmeru rist.  

Esmatähtis on asendada täna-
sed ristumiskohad eritasandiliste 
liiklussõlmedega, mis vähendavad 
kõrvalteelt põhiteele suunduva 
sõiduki liiklusohu tekitamise või-
maluse. Asendades ristmikud ja 
vasakpöörded eri tasanditel liik-
lussõlmedega, muutub maanteesõit 
läbi kahe maakonna turvalisemaks, 
sujuvamaks ja ajaliselt lühemaks. 

Hetkel ei arvesta olemasolev 
teetaristu ka jalgsi liiklejatega. 
Neile peab liiklemine ohutumaks 
muutuma, sest uue lõigu juurde 
rajatakse mugavalt ligipääsetavad 
bussipeatused, kergliiklusteed 

ning tunnelid. 
 

PLANEERIMINE  
TÄHENDAB MÕJUDE JA  
HUVIDEGA ARVESTAMIST 
Haljala-Kukruse maanteelõigu 
puhul, nagu iga uue ehitise puhul, 
arvestatakse erinevate mõjudega 
ning neid on palju. Seetõttu hinna-
takse planeerimisprotsessis lisaks 
keskkonnamõjudele ka majandus-
likke, kultuurilisi ja sotsiaalseid te-
gureid ning otsitakse võimalusi ne-
gatiivsete mõjude vähendamiseks 
ja leevendamiseks. Näiteks rajatak-
se keskkonnahäiringute vähenda-
miseks maantee osana ökoduktid, 
loomatunnelid, müraseinad, hal-
jastus jm.  

Protsessi alguses tehakse liiku-
vusuuring, selgitamaks välja ini-
meste liikumise piirkonnas ja sel-
le, kuidas eelistatakse oma käike 
teha.   Samuti viiakse läbi avaliku 
arvamuse uuring, mis annab pare-
ma ülevaate kohapealsetest ootus-
test, mida tee planeerimisel arvesse 
võtta.  

 
KEDA PLANEERING  
PUUDUTAB? 
Maailma ja Eesti praktika näitab, 
et parem ühenduvus turgutab alati 
kohalikku elu ja majandust. 

Planeeritav maanteelõik läbib 
Kohtla-Järve ja Rakvere linnu ning 
Rakvere, Haljala, Viru-Nigula, Vin-
ni, Lüganuse, Jõhvi ja Toila valdu. 

Kui palju ja millisel määral uus tee 
neid piirkondi hõlmama hakkab, 
selgub käimasoleva planeerimis-
protsessi ning läbiviidavate uurin-
gute käigus. Seega on uus teelõik 
oluline just nende omavalitsuste 
inimeste jaoks. Maaomanikud ja 
elanikud, keda uue maantee asuko-
havalik otseselt puudutab, selguvad 
planeerimise käigus ning kaasatak-
se planeerimisprotsessi nõueteko-
haselt. 

  Planeeringualasse on alterna-
tiivsete asukohtade kaalumiseks 
jäätud esialgu piisavalt ruumi – tee 
lõplik asukoht selgub planeerimis-
protsessis kõigi osapoolte koos-
töös.  

 
KUI KAUGEL  
PLANEERIMISEGA OLLAKSE? 
Tänaseks on kohtutud kõigi puu-
dutatud kohalike omavalitsuste ja 
asjassepuutuvate ametkondade 
esindajatega ning saadud neilt es-
mane tagasiside. Jaanuaris valmi-
vad planeeringu lähteseisukohad ja 
mõjude hindamise programm, mis 
pannakse avalikule väljapanekule 
huvilistele tutvumiseks ja ettepa-
nekute esitamiseks.  

  Kindlasti oodatakse just koha-
like elanike aktiivset tagasisidet, 
mille põhjal hakatakse järgmise 
etapina maantee täpset asukohta 
kaaluma. Kas ja kui palju kasuta-
takse olemasolevat teetrassi, sõltub 
palju planeerimisetapi analüüsidest 

ja ruumilistest võimalustest. Loo-
mulikult püütakse vältida eluhoo-
neid, looduskaitsealasid ning muud 
olulist, kuid valmis peab olema sel-
leks, et kõiki soove arvesse võtvat 
lahendust ei ole võimalik luua.  

Riigi eriplaneeringu koostamise 
protsess kestab vähemalt kuus aas-
tat, kuna uuringute läbiviimine ja 
võimalikult läbimõeldud lahenduse 
koostamine nõuab aega. Planeeri-
misetapile järgneb projekteerimine 
ning ka ehitus ei toimu korraga ja 
samaaegselt, vaid väiksemate lõi-
kude kaupa. Lähtuvalt Euroopa 
nõuetest peab tee olema uuenenud 
hiljemalt 2050. aastaks. 

 
KUIDAS KAASA RÄÄKIDA?  
Planeerimisprotsess on avalik, 
igaühel on õigus selles osaleda ja 
soovi korral ettepanekuid esitada. 
Materjalid tehakse uuel aastal ava-
likuks ja kohapeal korraldatakse 
avalik arutelu, kuhu kõik on ooda-
tud osalema. 

Samuti valmib jaanuaris eripla-
neeringu veebileht haljalakukruse.
ee, kus saab olema kõige värskem 
planeeringuinfo. Kel on soov tee-
maga kursis püsida, saab veebile-
helt tellida info oma e-postile. 

Haljala-Kukruse maantee rii-
gi eriplaneeringu koostamist ja 
mõjude hindamist korraldab Ra-
handusministeerium ning seda ra-
hastatakse Euroopa Liidu ja riigi 
eelarvevahenditest.   

Haljala postipunkt suletakse, 
postiteenusteks kutsu 
personaalne kirjakandja!

H aljala postipunkt suletakse kohaliku ettevõtja algatusel 1. 
detsembril, kuid postiteenused ei kao kuhugi, vaid seda 
toob edaspidi Haljala elanikele tasuta koju või tööle 

personaalne kirjakandja. Pakke saab saata Haljala Grossi poes 
juures oleva pakiautomaadi kaudu. Postkaarte ja kirju saab pos-
titada ka samas paikneva kirjakasti abil. Lähim postkontor asub 
vajadusel Rakveres.

MIS TEENUSEID OSUTAB PERSONAALNE KIRJAKANDJA?
Soovid saata või saada pakki? Vajad postmarki, ümbrikku või 
pakendit? Tasuda arveid või saata kirja? Kutsu selleks perso-
naalne kirjakandja koju või tööle! See on tasuta kui elad pos-
tiasutustest kaugemal kui 5 km, lähemalt tulek maksab 5 eurot. 
Kehtivad täpselt samad hinnad kui postiasutuses ja maksad ai-
nult ostetavate postiteenuste eest.

PERSONAALSE KIRJAKANDJA TELLIMINE ON IMELIHTNE!
Tellimiseks helista personaalse postiteenuse infonumbril  6643 
330! Või täida tellimus  www.omniva.ee/era/abiinfo/kirjakand-
ja_tellimine. Märgi, mida soovid teha ja aadress. Sinuga võe-
takse ühendust ja lepitake kokku teenindamise aeg. Tellimus 
täidetakse üldjuhul juba järgmisel tööpäeval, kuid mitte hiljem 
kui kahe tööpäeva jooksul ajavahemikus kell 8-17. 

OMNIVA E-POE POSTITOODETE VALIK ON MITMEKÜLG-
NE!
Omniva e-poest  leiab laia valiku postmarke, postkaarte, pa-
kendeid, postkaste, mida saad tellida nii postkasti, kulleriga kui 
pakiautomaati. Lisaks saab tellida enda kujundusega postmarke 
ja postkaarte. Filateelia huvilistele on suurim valik filateeliatoo-
teid ning numismaatikud saavad soetada Eesti Panga münte. 
Valikus on ka loodussõbralikest materjalidest pakendid, villa-
ümbrikud jt tooted.

 
Natalja Tervinski

Omniva Ida piirkonna postiasutuste juht 

VÄLJAANDJA: 
Haljala Vallavalitsus
telefon 510 6244;  
325 8630
e-post haljala@haljala.ee

TOIMETAJA: 
Kent Kerner

KONTAKT: 
leht@haljalavald.ee

TIRAAŽ: 
2100

TRÜKK: 
Printall AS

KÜLJENDUS: 
MK Meedia OÜ

KOJUKANNE: 
Omniva
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Tööd alustas uus 
planeerimis- ja 
keskkonnaspetsialist

lk 3

Kirjandivõistlusest 
sai luulevõistlus

lk 5

VALLAVANEMA 
VEERG

H ead Haljala valla inimesed, soovin teile 
ilusat kevadet! Päevad muutuvad ühe 
pikemaks, ilm läheb soojemaks ja loo-

detavasti pole ka teised kevademärgid kaugel. 
Märtsi keskel lõppes Haljala koolihoone 

ja võimla ehitamise hange. Pakkumise esitas 
seitse ettevõtet ning maksumused algasid ala-
tes seitsmest miljonist eurost. Nende numbrite 
üle ei saa ilmtingimata rõõmustada, aga kur-
vastamiseks pole ka põhjust. Ehitusturul on jä-
relikult seis selline ja peame sellega hakkama 
saama. Praeguse koolihoone seisukord pole 
juba ammu kiita, mistõttu pole muud lahen-
dust, kui täita lubadus koolipere ees ja asuda 
uut koolimaja ehitama. Vallavalitsuses teeme 
pingutusi selleks, et koolihoone ehitamine al-
gaks juba peagi. Aprillikuu vallalehe ilmumise 
ajaks peaks ehitushanke võitja selgunud olema 
ning loodetavasti oleme taas samm lähemal 
hankelepingu sõlmimiseni. Kindlasti hoia-
me edasiste koolihoone ehitust puudutavate 
sündmustega vallaelanike kursis vallalehe ning 
kodulehe vahendusel. 

Märtsis möödus aasta taasiseseisvunud 
Eesti esimese eriolukorra väljakuulutamisest. 
Aasta hiljem võime tõdeda, et tänane olukord 
on tunduvalt „erilisem“ kui möödunud aastal. 
Nii väga sooviks vallavanema veerus rääkida 
hoopis toredamatest teemadest, kuid kahjuks 
pole koroonaviirus meie seast ja seega ka jutu-
teemadest kuhugi kadunud. 

COVID-19 viiruse levikuga on olukord väga 
halb. Nakatumisnäitaja pole ootustele kohaselt 
langenud, mis annavad ilmselt märku piiran-
gute pikendamisest. Hetkel kehtivad piirangud 
aprilli keskpaigani. Et piirangutest ka päriselt 
kasu oleks, tuleb nendest kinni pidada. Need 
ajad on möödas, kus võisime uskuda, et viirus 
minuni ei jõua. Kahjuks jõuab, kui me koos ei 
pinguta. Ära ei tohi unustada, et teeme seda 
oma lähedaste elude eest. Seetõttu teeb eriti 
kurvaks, kui kohtame kedagi, kes piirangutest 
kinni ei pea või oma mitteuskumisest tingitud 
käitumisega teiste tervist ohustab. Meil kõigil 
on õigus uskuda just seda, mida õigeks pea-
me - meie uskumused ei tohi aga tulla teiste 
tervise arvelt. 

Eesliinitöötajad on vaktsineeritud ning 
nüüd on järg riskirühmade käes. Vaktsiini-
süstid on saanud ka meie valla haridusasutus-
te õpetajad, sotsiaalvaldkonna töötajad ning 
osaliselt elutähtsate teenuste osutajad. Nüüd 
on järg riskirühmade ja loodetavasti juba 
peagi kõigi soovijate käes. Haljala valla elani-
kud, laseme ennast võimalusel vaktsineerida. 
Piirangutest kinnipidamine ning vaktsinee-
rimine on parimad vahendid viiruseahelate 
murdmiseks. Vaktsineerimisega seotud kü-
simustele leiab vastused ja muud asjakohast 
informatsiooni soovitan vaadata veebilehelt 
www.vaktsineeri.ee. 

Loodan, et saabuv kevad tuleb ilus ja soe 
ning kevade teises pooles näeme meie ühise 
pingutuse tulemust – suvi saab tulla piirangute 
vabam ning rõõmsam! 

Ivar Lilleberg
vallavanem

18. märtsil lõppes Haljala Kooli ehitustööde 
hankele pakkumiste esitamine. Pakkumise Hal-
jala uue koolihoone ehitamisele esitasid Revin 
Grupp OÜ, Nordecon AS, Vanalinna Ehitus OÜ, 
Ehitus5ECO OÜ, AS Eviko, Haart Ehitus OÜ ja 
Fund Ehitus OÜ. 

Hankeobjektiks on Haljala alevikku uue koo-
lihoone ja võimla ehitamine, samuti köstrimaja 
ümberehitamine raamatukoguks ning praeguste 
hoonete lammutustööd koos muude uute hoo-
nete ehitamiseks vajalike töödega. 

Haljala vallavanem Ivar Lillebergi sõnul ei saa 
pakkumuste üle ei rõõmustada ega ka kurvasta-
da: „Ehitusturu seis on järelikult selline ja peame 
sellega toime tulema“. 2021. aasta eelarvesse on 

planeeritud koolihoone ehituseks 5 872 468 eu-
rot ja köstrimaja renoveerimiseks 250 000 eurot. 
Koolihoone ehitamiseks on Innovelt saadud toe-
tus kogusummas 2 605 859 eurot. 

Lehe ilmumise ajaks peaks olema hankevõitja 
selgunud ning järgmised sammud hankelepingu 
sõlmimiseni astutud.

„Kindlasti avaldab koolihoone ja võimla ehita-
mine vallaeelarvele tugevat survet, kuid ilmselt 
mõistame me kõik, et teist varianti pole ning Hal-
jala peab uue koolihoone saama. Olukord prae-
guses koolihoones pole olnud kiita juba pikemat 
aega ning lahendus saab olla ainult uus hoone,“ 
sõnas vallavanem, „töötame selle nimel, et juba 
peagi algaks vana koolihoone lammutamine.“ 

19. märtsil lõppes ka Haljala Kooli ehitamise 
omanikujärelevalve teenuse hange. Hanketule-
mused tehakse teatavaks hankemenetluse lõp-
pedes. 

Vallavalitsus teeb hetkel koos kooliperega et-
tevalmistusi kooli asenduspindadele kolimiseks. 
Tänase kava põhjal on koolihoone ehitamise 
ajaks asenduspinnad järgmised: lasteaias I, II ja 
üks III klass;  noortekeskuse majas VI ja IX klas-
sid, tehnoloogia, käsitöö ja kunst; rahvamajas V, 
VII ja VIII klassid ja sisetingimuste kehaline kas-
vatus, muusika; vallavalitsuse Haljala teenuskes-
kuses IV klass. 

HVS 

Haljala vald vabastab ajutiselt lapsevanemad 
lasteaia kohatasu maksmisest 

H aljala Vallavalitsuse ettepanekul otsustas 
Vallavolikogu 23. märtsil toimunud istun-
gil sarnaselt 2020. aasta kevadele vabas-

tada lapsevanemad lasteaia kohatasu maksmise 
kohustusest 1. aprillist kuni 31. maini 2021. 

Alates märtsi keskpaigast kehtivad ranged 
piirangud seoses COVID-19 viiruse levikuga. 
Vabariigi Valitsus on tungivalt soovitanud lapse-
vanematel lapsi lasteaeda mitte viia. Paljud lap-
sevanemad peavad soovitusest kinni, mistõttu on 
laste arv Haljala Lasteaias Pesapuu ja Võsu Kooli 
lasteaiarühmades piirangute rakendamise algu-
sest alates märkimisväärselt vähenenud. 

Haljala vallavanem Ivar Lilleberg sõnas, et Val-
lavalitsus mõistab, et piirangud põhjustavad pal-
judele peredele majanduslikku ebakindlust. „Ta-
hame oma inimestele sellel keerulisel ajal toeks 
olla, mistõttu esitasime volikogule ettepaneku 
vabastada kõik lapsevanemad lasteaia kohatasu 
maksmisest perioodil 1. aprill kuni 31. mai 2021,“ 
sõnas vallavanem.

Haljala Vallavolikogu esimees Vello Väinsalu 
sõnas, et eelmisel aastal tehtud samasuguse ot-
suse taustal oli nüüd sellise otsuse tegemine ai-
nuõige.  „Ühelt poolt on tegemist vähemalt sama 
keerulise olukorraga väikelastega perede jaoks, 

kui see oli eelmisel aastal.  Teiselt poolt ka õigus-
tatud ootus, sest olukord pandeemia levikuga on 
praegu isegi kordades halvem. Selline otsus on 
üks neist tegudest, kus kogu vald ühtse kogukon-
nana saab avaldada toetust kõige nõrgematele,“ 
kommenteeris volikogu langetatud otsust Vello 
Väinsalu.

Haljala valla lasteaiarühmad jäävad avatuks 
ning vanematel, kellele pole tööga seotud või 
teistel põhjustel võimalik lapsi koju jätta, on en-
diselt võimalus lapsed lasteaeda viia.

HVS 

Haljala Kooli 
ehitustööde hankele 
esitati seitse pakkumist

Kuidas olla sama 
õnnelik kui 
soomlane ja 
taanlane?

lk 6

Kaastööd ja reklaami  
avaldamise soovid edastada  

hiljemalt kuu 15. kuupäevaks toimetuse  
meiliaadressile. 

MTÜ Partnerid taotlus- 
voorud avanevad peagi

M ittetulundusühing Partnerid (tegevuspiirkonnaks on 
Haljala, Rakvere, Vinni ja Viru-Nigula valdade terri-
tooriumid enne haldusreformi toimumist) võtab vastu 

projektitoetuse taotlusi tulenedes Maaeluministri 23. oktoob-
ri 2015 määrusest nr 11 „Kohaliku tegevusgrupi toetus ja LE-
ADER-projektitoetus„ muudetud 24.05.2021 ning tegevuspiir-
konna arengustrateegiast 2014-2022 ja 2023. a rakenduskavast:

M2.3 COVID-19 mõju leevendamine 16.-20. jaanuar 2023 
kuni kella 16.00-ni

Hindamise tähtaeg 31. märts 2023.
Infopäev toimub 8. detsember 2022. a. kell 16.00 Haljala 

Sämmi Grillis
Infopäevale palun registreerida hiljemalt 5. detsember 

k.a. info@mtupartnerid.eu
  Alljärgnevate meetmete taotlusvoorud on avatud 13.-17. 

veebruar 2023 kuni kella 16.00-ni.
M1.2 Kohaliku kultuuri arendamine
M2.1 Ettevõtluse investeeringud
M2.2 Ettevõtlikkuse ja konkurentsivõime tõstmine
Hindamise tähtaeg 30. aprill 2023.
Infopäev toimub 26. jaanuar 2023 Haljala Sämmi Grillis
M1.2 algusega kell 15.00
M 2.1 ja M2.2 algusega kell 16.00
Infopäevale palun registreerida hiljemalt 23. jaanuar 

2023 info@mtupartnerid.eu
 Info ning nõustamine: info@mtupartnerid.eu või 514 8775    
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Haljala Vallaraamatukogu  
asus juhtima Marion Talli

A lates 28. novembrist töötab Hal-
jala Vallaraamatukogu direktorina 
Marion Talli.

Marion on kõrghariduse omandanud 
Tallinna Ülikoolis infoteaduste erialal 
ning magistrikraadi saanud kultuurikor-
ralduse erialalt. Alates 2011. aastast töötas 
Marion Talli Lääne-Viru Keskraamatuko-
gus.

Marion sõnab, et otsus Haljalasse kan-
dideerida sündis soovist edasi areneda: 
„Töötasin oma viimasel töökohal päris 
pikalt ja töökuulutust nähes tundsin, et 
õige aeg on mugavustsoonist välja saada 
ja järgmine väljakutse vastu võtta.“. 

Värske Haljala Vallaraamatukogu di-
rektori sõnul pakub uus töökoht võima-
lust näha tööd raamatukogus täiesti tei-
sest vaatenurgast kui senini. „Esimestel 
tööpäevadel tegin tutvust raamatukogu 
töötajatega. Kahjuks küll mitte kõigiga 
pole veel kohtunud, kuid juba praegu 
võin öelda, et raamatukogu kollektiiv on 
väga toetav ja asjalik,“ rääkis raamatukogu 
direktor ning lisas, et meeskonna tugi on 
ääretult oluline, kuna uut informatsiooni 
on praegu päris palju ja ka kohalikke olu-
sid tuleb tundma õppida.

Haljala Vallaraamatukogu direktori 
ülesandeks on korraldada ja juhtida valla-
raamatukogu igapäevast tegevust, kavan-
dada raamatukogu eelarvet, aidata kaasa 
kohaliku elu edendamisele ja valla kul-
tuuriloo säilimisele, teha koostööd kogu-
konna ja haridus- ning kultuuriasutustega 
ja tagada Haljala valla raamatukoguteenu-
se arendamine.

Küsides, millega Marion vaba aega si-
sustab, vastab ta kiiresti, et maal elamise-

ga. „Elan Vinni vallas Sae külas ning võin 
päris ausalt öelda, et maal elamine ongi 
omamoodi hobi. Vaba aega sisustan seega 
puude lõhkumise, muru niitmise ja talvel 
lumelükkamisega,“ lausus Marion Talli, 
kelle peres kasvab kaks last, kes samuti 
tema vaba aega sisustavad.

Viimasel ajal on Haljala valla raamatu-
kogud korduvalt uudistekünnist ületanud 
seoses kavandatava reformiga. Esimest 
nädalat ametis oleva Haljala Vallaraa-
matukogu direktori sõnul on inimeste 
mure täiesti mõistetav ja ka vallavalitsuse 
argumendid põhjendatud. „Eks väljakut-

set on selles küsimuses kindlasti palju, 
kuid samas tunnen suurt heameelt, et 
vallavalitsus soovib oluliselt tõsta raa-
matukoguhoidjate palgataset,“ sõnas Talli 
ning lisas, et iga raamatukogu saab alguse 
raamatukoguhoidjast, kes selle sisuga täi-
dab, mistõttu on raamatukogutöötajate 
väärtustamine kindlasti oluline. „Üleül-
diselt reformist rääkides, arvan, et suur-
te muutuste tuules peab ka raamatukogu 
kohanema, kuid põhjalikku hinnangut või 
nägemust on veel vara jagada,“ lisas raa-
matukogu direktor lõpetuseks.

Haljala valla majanduskeskust 
hakkab juhtima Avo Bergström

H aljala Vallavalitsus kinnitas 10. novembril 2022 ametisse uue hallatava asutu-
se Haljala valla majanduskeskuse juhi Avo Bergströmi (pildil), kes alates 2021. 
aastast on juhtinud Haljala vallavalitsuses majandusvaldkonda.

Alates 1. jaanuarist 2023 alustab tegevust Haljala vallavalitsuse uus hallatav asutus 
Haljala valla majanduskeskus, mis hakkab korraldama Haljala valla ametiasutuse ja 
ametiasutuse hallatavate asutuste hoonete ja muu taristu korrashoidu ning tagama 
kalmistute ja avalike alade heakorda ning hooldust. Haljala vallavalitsuse struktuu-
rist liiguvad majandusküsimused ja töötajad uude asutusse.

Avo on üles kasvanud Haljalas ja elab ka tänasel hetkel siin. Kogu valla majandus-
valdkonna muredega on ta kursis hästi, kuna alates 2021. aasta suvest on ta vedanud 
vallavalitsuse majandusvaldkonda. Töökogemust on tal nii avalikust kui ka erasekto-
rist. „Peamine töökogemus pärinebki ettevõtlusest ja seda just kinnisvara- ning hal-
dus- ja hooldusteenuste valdkonnas,” sõnas peatselt alustav majanduskeskuse juht 
ning lisas, et kinnisvaravaldkonnas alustas ta tegevust juba 2006. aastal.

Avo Bergströmi sõnul on Haljala vallas alates peale valdade ühinemist veeretatud 
mõtet, et äkki tasuks majandusvaldkonda keskelt koordineerida ja ühine katus sel-
leks luua: „Majanduskeskuse käivitamine on kindlasti oluline ja pikas perspektiivis 
tagab loodetavasti ka efektiivsuse ja majandusvaldkonna teenuste hea kvaliteedi,” 
selgitas ta oma mõtteid ametisse asumise eel.

Väljakutse on uuel asutusel suur, kuna asutuse ülesandeks on kogu Haljala valla 
kinnisvara ja taristu korrashoiu korraldamine, mis hõlmab näiteks sise- kui väliko-
ristust, avalike alade hooldust, hoonete remonditöid, lumetõrje ja kohalike teede 
hooldamise korraldamist ja muid majandusvaldkonna tegevusi, mis on vajalikud val-
lavalitsuse ja hallatavate asutuste põhifunktsioonide täitmiseks.

„Algus kerge ei saa olema, kuid komplekteerime hetkel meeskonda ja loodetavas-
ti poole aasta jooksul on esmane töörütm saavutatud,” kommenteeris Avo ning lisas, 
et hetkel kõikides hallatavates asutustes tööl olevad majandusvaldkonna töötajad 
liiguvad uude asutusse. „Hetkel ongi käimas kehtivate töölepingute lõpetamine ja 1. 
jaanuarist alustavad ligi 30 majandusvaldkonna töötajat juba uues asutuses,” jätkas 
majanduskeskuse juht.

Hetkel otsib konkursi korras Haljala valla majanduskeskus oma ridadesse hool-
dusspetsialisti, kelle ülesandeks saab olema sise- ja väliskoristuse ning avalike alade 
hoolduse ja haljastuslahenduste koordineerimine. Kandideerida saab kuni 11. det-
sembrini. Loe lähemalt siit: https://www.haljala.ee/vabad-ametikohad.

 Soovime Avole ja majanduskeskusele hoogsat ja edukat uue asutuse käivitamise 
protsessi ning edu edaspidiseks!

Haljala vallavalitsuse raamatupidajana alustas 
Sirje Laigu

12. oktoobril alustas Haljala vallavalitsuse 
raamatupidaja teenistuskohal tööd Sirje 
Laigu, kes aastatel 2019-2021 pidas Hal-
jala vallas finantsjuhi ametit.

Sirje on omandanud kõrghariduse 
raamatupidamise erialal ning pikalt töö-
tanud raamatupidaja ja ärikontrollerina. 

Sirje sõnas, et taas koduvallas töötamise 
kasuks otsuse tegemise tingis soov kodule 
lähedal töötada. Rääkides ootustest uuele 
töökohale, lausub ta, et peamisteks oo-
tusteks on hea töökeskkond ja tulemuslik 
koostöö. 

Raamatupidaja töökoha eesmärk on 

tagada valla raamatupidamisarvestuse 
teostamine ning dokumentatsiooni vasta-
vuse tagamine Haljala valla ja Eesti Vaba-
riigi õigusaktidele.

Raamatupidaja Sirje Laigu kontakt:
tel 5656 6930
e-post sirje.laigu@haljala.ee

TASUB TEADA

Alates 1. detsembrist kehtib uus Haljala valla tunnustusavalduste  
andmise kord – ettepanekute esitamine on alanud!

E ttepaneku tunnustusavalduse and-
mise kohta saab teha iga füüsiline 
ja juriidiline isik ja  see tuleb esitada 

31. detsembriks Haljala valla kodulehel 
elektroonilise süsteemi SPOKU  https://
iseteenindus.haljala.ee/  kaudu > Kogu-
kondlik tegevus > Ettepanek Haljala valla 
tunnustusavalduse andmiseks.

 
ETTEPANEKUS MÄRGITAKSE VÄHEMALT JÄRG-
MISED ANDMED:

1)  ettepaneku esitaja ees- ja perekon-
nanimi ning isiku- või registrikood, kon-
taktandmed;

2) tunnustatava ees- ja perekonnanimi 
ning sünniaeg või registrikood, kontak-
tandmed;

3)  tunnustusavalduse liik (elutööpree-
mia, teenetemärk ja aasta tegija tunnus-
tus);

4) tunnustustusavalduse põhjendus.
Vallavalitsusel on vajaduse korral õigus 

hankida lisainformatsiooni ning küsida 
ettepaneku esitajalt täiendavaid andmeid.

 
HALJALA VALLA TUNNUSTUSAVALDUSED

Elutööpreemia  antakse auväärses-
se ikka jõudnud füüsilisele isikule, kes 
oma pikaajalise pühendunud tööalase 
või ühiskondliku tegevusega on andnud 
panuse Haljala valla hüvanguks või olnud 
muul viisil oma tegevusega erakordselt 
silmapaistev kohalikul, vabariiklikul või 
rahvusvahelisel tasandil.

Elutööpreemia andmise otsustab Hal-
jala Vallavolikogu.

Teenetemärk  antakse füüsilisele isi-
kule Haljala vallale osutatud väljapaistva-
te teenete eest. Teenetemärgi võib anda 
isikule, kelle töö, looming või panus on 

toonud märgatavat ühiskondlikku kasu 
Haljala vallas. Teenetemärgi andmise ot-
sustab Haljala Vallavolikogu.

Aasta tegija tunnustus haridusvald-
konnas  antakse füüsilisele ja/või jurii-
dilisele isikule eelneval kalendriaastal 
tehtud silmapaistva teo või tegude eest, 
millega kandidaat on kaasa aidanud ha-
ridusvaldkonna arengule vallas, maakon-
nas või üleriigilisel tasandil, tuues tuntust 
Haljala vallale. Tunnustuse andmise ot-
sustab Haljala Vallavalitsus.

Aasta tegija tunnustus kogukondli-
ku tegevuse valdkonnas  antakse füü-
silisele ja/või juriidilisele isikule eelneval 
kalendriaastal tehtud silmapaistva teo või 
tegude eest, millega kandidaat on kaasa 
aidanud kogukondliku tegevuse arengule 
vallas, maakonnas või üleriigilisel tasan-
dil, tuues tuntust Haljala vallale. Tunnus-

tuse andmise otsustab Haljala Vallavalit-
sus.

Aasta tegija tunnustus ettevõtlus-
valdkonnas antakse füüsilisele ja/või ju-
riidilisele isikule eelneval kalendriaastal 
tehtud silmapaistva teo või tegude eest, 
millega kandidaat on kaasa aidanud et-
tevõtlusvaldkonna arengule vallas, maa-
konnas või üleriigilisel tasandil, tuues 
tuntust Haljala vallale. Tunnustuse and-
mise otsustab Haljala Vallavalitsus.

Aasta tegija tunnustus kultuuri- ja 
spordivaldkonnas  antakse füüsilisele 
ja/või juriidilisele isikule eelneval kalend-
riaastal tehtud silmapaistva teo või tegude 
eest, millega kandidaat on kaasa aidanud 
kultuuri-ja spordivaldkonna arengule val-
las, maakonnas või üleriigilisel tasandil, 
tuues tuntust Haljala vallale. Tunnustuse 
andmise otsustab Haljala Vallavalitsus.

Aasta tegija tunnustus sotsiaal- ja 
tervishoiuvaldkonnas  antakse füüsi-
lisele ja/või juriidilisele isikule eelneval 
kalendriaastal tehtud silmapaistva teo või 
tegude eest, millega kandidaat on kaasa 
aidanud sotsiaal-ja tervishoiuvaldkonna 
arengule vallas, maakonnas või üleriigi-
lisel tasandil, tuues tuntust Haljala valla-
le. Tunnustuse andmise otsustab Haljala 
Vallavalitsus.

Haljala valla tunnustusavalduste kor-
raline andmine toimub üks kord aastas 
üldjuhul Eesti Vabariigi aastapäevale pü-
hendatud pidulikul sündmusel.

Lisainformatsioon:
Anneli Kivisaar, arendus- ja kogukon-

naspetsialist, tel 525 1127.
Kent Kerner, kommunikatsioonispet-

sialist, tel 5194 7655

SAAME TUTTAVAKS

Haljala Vallaraamatukogu direktor Marion Talli. Taustal köstrimaja, kus hakkab peagi 
asuma Haljala raamatukogu.
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Vainupea külavanem: sõbralikud vestlusringid ei too kaasa 
tugevamaid kogukondi ega kaasavamat valitsemist

„Kohtumisel läks fookus paraku sinna, kus see on 
juba aastaid olnud. Leiti üksikjuhtumid, kus vald on 
vääramatult eksinud ning lahati neid. Jah, pinged 
saavad hetkeks maandatud, kuid vanker veereb ju 
samamoodi edasi,“  kirjutab selle aasta Sädeinime-
se nominent Vainupea külavanem Mario Luik oma 
arvamusloos, milles tõstab üles Haljalas toimunud 
kogukondade ümarlaua teemadel mitmeid valukohti 
ja küsimusi.

Möödunud pühapäeval said Võsu 
rannaklubis kokku ligemale 50 
kogukondade saadikut ning valla 
esindajad. Eesmärgiks oli arutada, 
kuidas edaspidi paremini koos-
tööd teha. 

Ehk nägigi kogunemise formaat 
ette vabas vormis kulgevat arute-
lu, kuid mul tekkis küsimus, kas 
üldse ja millist väärtust ümarlaud 
osalejatele uue info või arutelude 
valguses pakkus? 

Leiti ju ühine aeg, tuldi üle valla 
kokku ning oli võimalus enamaks 
kui “auru väljalaskmiseks”.  Para-
ku läks fookus läks sinna, kus see 
on juba aastaid olnud. Leiti üksik-
juhtumid, kus vald on vääramatult 
eksinud ning lahati neid. Jah, pin-
ged saavad hetkeks maandatud, 
kuid vanker veereb ju samamoodi 
edasi. 

VAATAME  
KORRAKS PEEGLISSE

Kui murekohti nähakse üksnes 
vallavalitsuse info edastamise vii-
sides ning toetusteks raha taot-
lemise määruses ja vallavõimuga 
koostöö tõhusamaks muutmisel, 
siis olen aktiivse eestvedajana 
suurt pilti silmas pidades meie 
potentsiaali kõvasti üle hinnanud. 

Vaade on kahjuks kitsas, ühe-
poolselt tingimusi seadev. Nii valla 
arendus- ja kogukonnaspetsialisti 
kui ka teiste ametnike õlgadele on 
pandud igapäevaselt väga kõrged 
ootused, olenemata käsitletavate 
teemade keerukusest. Tajutav on 
kogukondade usaldamatus meie 
kohalike rahvasaadikute töö ja 
nende tegevuste vastu - see on 
konfliktide tekkimiseks paraku 
väga soodne pinnas. Säärases olu-
korras on edasiviiv koostöö sisuli-

selt välistatud või siis väga rasken-
datud ja ajamahukas.

Üksikud sisukamad sõnavõtud 
ei jäänud kahjuks tugevalt kõlama 
- näiteks see, et kõigis kogukon-
dades, kus vabatahtlikkuse alusel 
kohaliku parema elu nimel pin-
gutatakse, ei sünni otsused üleöö 
ja arutelud nõuavad ettevalmis-
tamist ning tagasiside andmine 
võtab seetõttu kauem aega. Või 
siis päris kohtumise lõpus välja 
öeldud seisukoht, et ei saa ainult 
ühepoolselt nõudmisi esitada, an-
tud juhul kogukondade poolt val-
lavalitsuse töötajate suunal näpu-
ga näidates, ise vastutust võtmata 
ja teotahet üles näitamata.

Julgen väita, et Haljala vallas 
valitsemisel koosloome mudeli 
põhitõdede teadvustamine ning 
nende praktikas juurutamine jääb 
veel kahjuks kaugele tulevikku. 
See tähendab tugevate kogukon-
dade eksisteerimist, päriselt ot-
sustusprotsessidesse kaasamist 
ning üldistavalt ühe laua taga ot-
sustamist. 

Tahame miskipärast väga us-
kuda, et selleks on eeldused juba 
loodud. Enamus meie kogukondi 
või siis külasid on külade aren-
gufaaside käsitlusest lähtuvalt 
aga alles nö “valged laigud”, kus 
kogukondlik tegevus tegelikult 
puudub. 

Rohkelt leiab n-ö enesemäärat-
lejaid, kes otsivad ainest ühiselt 
tegutsemiseks. 

Mõned on organiseerunud ehk 
tegutsetakse läbi loodud MTÜ, 
kus on valitud ka näiteks päriselt 
tegus külavanem. 

Kui üldse, siis üksikutest kestli-
kest küladest saab väga tinglikult 
rääkida. 

Ka Vainupeal on palju väljakut-
seid, järjepideva ning mõtestatud 
kogukondliku tegevuse saavuta-
miseks. Valdavaks probleemiks on 
sarnaselt mujal Eestis toimuvale 
kõigi kogukonnaliikmete kaasa-
mine - erinev võimekus, erinevad 
huvid, erinevad väärtused, koha-
lik elanik vs sisserändaja, noored 
vs vanad jne. 

Kui laiemat vaadet omav kogu-
kondlik tegevus koos vallavõimu 
poolse panusega on ennast alles 
leidmas, siis säärases olukorras 
on jätkuv kandikogude süsteemile 
rõhumine minu arvates vastutus-
tundetu. Selleks ei ole vallaüleselt 
kohapealset üleüldist valmisole-
kut ega võimekust.

Vahel ei ole üldse halb peeglis-
se vaadata. Vajadusel paar sammu 
tagasi astuda, et siis jällegi senisest 
targemalt edasi liikuda. Pean sil-
mas, et ehk oleme enese määrat-
lemisel olnud liialt leebed – ko-
gukonnad on ennast veel leidmas, 
pideva vallavõimu vahetuste tuul-
tes ei ole tekkinud kindlust valit-
semise põhimõtete ja kandvate 
väärtuste osas. 

See ei tähenda, et varasemad 
püüdlused on luhta läinud. Õpime 
saadud kogemustest. Mõnikord 
tulebki kurssi muuta. Tagatipuks 
on minu jaoks jätkuvalt vastu-
seta küsimused … Kas vald näeb 
kogukondade temaatikat prio-
riteetsena või pelgalt iseenesest 
mõistetava taustsüsteemina? Miks 
on kogukonnad ja siis ka kandi-
kogud Haljala valla arengut silmas 
pidades oluliseks? Millist väärtust 
me tegelikult loome? Paraku jäid 
sellekohased väljaütlemised kuul-
mata.

Vainupea küla kogukonna õhi-
napõhise eestvedajana viimase 
kümnendi vältel ei ole meil küll 
ükski kavatsus jäänud ellu viima-
ta, kuid näiteks kandiülest tege-
vust ning laiemalt sisukaid aru-
telusid ei ole paraku toimunud. 
Ootus ja lootus nendeks on aga 
jätkuvalt olemas. 

Erinevatel põhjustel jääb puu-
du kohapealsest initsiatiivikusest. 
Alates külaseltsi loomisest oleme 
suutnud üle Eesti oma tegevuse-
ga silma paista. Nii mõnelgi korral 
oleks tahtnud pead kokku panna. 

Koos laua taha istumine mõtete 
vahetamiseks on juba puhtalt ins-
pireerimiseks vajalik. Ehk ei olegi 
meil probleeme, mida ühiselt pu-
reda või unikaalseid ideid, mida 
saaksime koos ellu viia.

VÕIMALIKEST LAHENDUSTEST
Pean rõhutama, et kogukonda-

del endil on veel palju olulist tööd 
kohapeal ära teha, mille järel saab 
hakata kahepoolset koostööd 
suurema sünergiaga ellu viima. 

Ka end vallamajja sisseseadnu-
tel peab olema selleks kujundatud 
nii majasiseselt kui avalikkusele 
üks-üheselt mõistetav arusaam, 
seadusandlik raamistik ning ka 
töökorraldus, kas ja kuidas ava-
tumalt aktuaalseid küsimusi la-
hendatakse ning otsuseid vastu 
võetakse. Selle tulemuseks peaks 
ideaalis olema efektiivsemalt, 
igas mõttes teadlikumalt, pikka 
perspektiivi arvestav ning kaa-
savamalt  juhitud valla elu ja olu 
juhtimine.

Toimivaid praktikaid leiab sel-
leks üle terve Eesti erinevatest 
paikadest. Tean, et häid kogemusi 

ollakse mujal lahkesti jagama ning 
neid võimalusi oleks patt mit-
te ära kasutada. Kõige olulisem, 
et meie kogukonnad ise tahavad 
kaasa rääkida, meil on mõtteid ja 
tahe panustada ning kanda vastu-
tust. Ainult koos saab leida selleks 
kõige sobivama viisi, koha või aja. 

Saaremaa valla näitel saab ühi-
selt koostada kogukondliku te-
gevuse arengukava, millega mää-
ratletakse kogukondade roll ja 
vastutus, kaardistatakse tänane 
olukord ning seatakse saavutami-
seks tulemusnäitajad. 

Eraldi saab luua kogukonnas-
petsialisti töö, kelle ülesandeks on 
igakülgne kogukondliku tegevuse 
tõhustamine läbi nõustamise, in-
formatsiooni jagamise, uute koos-
töösuhete soodustamine ning 
miks mitte ka koolitustegevuse 
läbiviimine. 

Kogukondade kaasamiseks 
tuleb koostada teemapõhised 
e-listid, kuhu lisatakse valdkond-
likult pädevad inimesed. „Külade 
kärajad“ saab Elva vallas toimuva 
näitel teineteise inspireerimiseks 
iga-aastaselt kasvõi üle veebi kok-
ku kutsuda. 

Kõige üldisemalt peab aga ko-
gukondliku tegevuse vajalikkuse 
pidevat selgitustööd kasutades 
oma inimeste teadvusesse viima. 
Seda muidugi juhul kui antud 
valdkonda nähakse vallas stra-
teegiliselt olulisena. Mitte ühena 
paljudest, mida saab olukordadest 
lähtuvalt „tuleb ära teha“ nimekir-
jas edasi-tagasi lükata.

Kokkuvõttes. Kas meil ikkagi on 
tahet ja vastastikust usaldust päri-
selt koos tegutsemiseks? Ainest 
isekeskis teadlikult kasvamiseks? 
Võiks ju olla. Samas võib ka sama-
moodi, siit ja sealt veidi teineteise 
nurki maha lihvides edasi minna 
kui see on kahepoolne soov. Üle 
oma varju ei saagi hüpata. Haljala 
valla vahvad ja tublid sädeinime-
sed ning vallaametnikud – ma 
väga loodan, et meis siiski on si-
semist põlemist, tarkust, sitkust 
ja ambitsiooni koos senisest suu-
remalt mõelda ning ka tegutseda!

Jõulutervitus 
Vainupealt

T eeb head meelt, et käes-
olev aasta on Haljala vallas 
kogukondlikku tegevust 

üles äratanud. Olgu selle näiteks 
siis ühise „vaenlase“ alistamine 
või hoopiski omade vahendite 
abil elukeskkonna arendamisse 
panustamine. Ikka ja jälle saavu-
tatakse midagi märgilist just siis 
kui lõpuks ühinetakse, võetakse 
päriselt koos ja sütitava energia-
ga ette. Ühtsustunde tekkimine 
võtabki aega, kuid kõige oluli-

sem on selleks tahe. Ka valla-
majja on sõnum koos loomise 
olulisest edasi antud. Ärgem aga 
seejuures unustage, et enamasti 
on tervikpilt suurem kui see es-
mapilgul tundub. Julgeme seega 
rohkem kaasata ja teisi kuulata, 
jagada vastutust ning usaldada 
ja tunnustada neid, kes säde sil-
mas kui väsimatud vedurid eest 
veavad. Soovin kõigile rahulikku 
jõuluaega ning vägevat uut aas-
tat!

Peatselt saabuval aastal on 
meil ka põhjust koos tähistada 
– Vainupea küla 440 ja Vainu-
pea kabel 130! Erinevate juube-
liaasta projektide, tegevuste ja 
sündmuste info saab jooksvalt 
läbi meie infokanalite edastatud. 
Kõik meie sõbrad nii lähemalt 
kui kaugemalt, olete alati külla 
oodatud.

Mario Luik
Vainupea külavanem

Vainupea küla talv 2021. Foto:Kaiti Leandra, vainupea.ee
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Õpilasesinduse noored võtsid  
ette korraldada helkurikontroll! 

Novembri viimasel nädalal korraldas Hal-
jala Kooli õpilasesindus oma kooli õpilas-
tele helkurikontrolli, et saada ülevaade, 
kui paljud õpilased-õpetajad on silma-
paistvad ja kellele on vaja „järeleaitamis-
tundi“. Õpilasesindus käis nädala jooksul 
varahommikul läbi kõik asenduspindade 
majad, kus helkurvestides oodati kooli 
tulijaid. Koolipere liikmed, kellel helkur 
olemas, oli said kommi, kellel polnud, 
said eKooli meeldetuletuse helkur endale 
külge riputada. 

Esmaspäeval, 21.novembril käis õpila-
sesindus külas lasteaias asuvatel I koo-
liastme õpilastel helkurikontrolli tege-
mas. Seal selgus, et veidi üle 70 lapsest 
puudus helkur 13 õppuril.  

Teisipäeval viidi helkurikontroll läbi 
noortekeskuse majas 5.-8. klassi õpilas-
tele, kus tuli välja, et umbes 90st noorest 
puudus helkur 24 õpilasel – see tähen-
dab, et 90 noort jaotusid nii, et kolmvee-
randil on helkur olemas, veerand aga ei 
paista pimeduses kuidagi silma! 

Kolmapäeva varahommikul kohtuti 
vallamajas 4.klassidega - 24st õpilasest oli 
helkur olemas 20-l! Neile, kes seal silma 
ei paistnud, ulatas abikäe helkuri näe-
ol Haljala vald , et kõik lapsed ikka igal 
hommikul turvaliselt kooli jõuaksid!  

Neljapäeval kontrolliti helkurite ole-
masolu rahvamajas  5. ja 9. klassilt, samuti 
sattusid sinna topeltkontrolli alla neljan-
dikud. Vajadust helkiv elupäästja endale 
külge riputada pidi meelde tuletama 20 
Rahvamajas põhiasukohana õppiva õpi-
lasele. Ülejäänud Rahvamaja-osakonna 
40 õppurit olid kenasti silmapaistvad! 

Haljala Koolis õpib igapäevaselt 250 
õpilase ringi, helkiv sõber puudus umbes 

60-l õpilasel. Kolmveerand silmapaist-
vad, veerandil on vaja veel korrata! 

Õpilasesinduse palve: palun vaata üle, 
et sul oleks olemas helkur, sinu jopel val-
gustpeegeldavad elemendid, mütsi koo-
tud sisse helkurniit või käes helkurkä-
pikud! Väga paljud meist saabuvad kooli 
koolibussiga, mis eeldab bussi ootamist 
pimedas. Teine suur osa meist jalutavad 
kooli-kodu vahet, mis liikumise osas 
veelgi parem, aga nõuab samuti pimedas 
liikumist.  

Klassikaline helkur tuleb kinnitada 
sõidutee poole autotulede kõrgusele. Vii-

mastel aastatel on lisandunud palju uusi   
lahendusi, mis pakuvad koos klassikalise 
helkuriga pimedal ajal liikudes tõhusat 
kaitset. Liiklusohutuse seisukohalt on 
kõik uudsed lisavahendid enda märgata-
vuse suurendamiseks väga head. Mõistlik 
on kanda korraga mitmeid eri funktsioo-
niga valgustpeegeldavaid tooteid! (Liikus.
ee). 

Vaata üle, et silma paistaksid nii sina 
kui sinu sõbrad-lähedased! 

 
Teele Valdlo 

7. klass, Haljala Kooli õpilasesindus 

Noorsootöötajad punuvad võrku

L ääne-Virumaa noorsootöötajad 
on juba kaks aastat käinud ak-
tiivselt koos ning pununud noor-

sootöötajatest võrku, mis katab tervet 
maakonda. Noorsootöötajate võrgustik 
moodustati 29. oktoobril 2020. aastal 
Kubijal maakondliku noorsootöötajate 
õppereisi käigus. Kahe aasta jooksul on 
loodud tihedaid sidemeid, leitud koos-
töökohti, üksteist toetatud ning nõus-
tatud. Vaikselt aga kindlalt liigub Lää-
ne-Virumaa noorsootöötajate võrgustik 
oma eesmärkide suunas: et meil oleksid 
maakonnas motiveeritud, pädevad ja 
tunnustatud noorsootöötajad, ettevõt-
likud, rahulolevad ja eneseteadlikud 
noored ning hästi toimiva infovahetu-
sega eesmärgistatud koostöövõrgustik. 
17. novembril kogunesid Lääne-Viru-
maa noorsootöötajad Võsu Rannaklu-
bi saalis, et koostöös superviisor Anne 
Õuemaaga teha läbi taaskord üks su-
pervisioon, mis aitab kõikidel võrgus-
tiku liikmetel mõtestada nii enda kui 
võrgustiku rolli. 

Oleme Võsul kohtunud ka varem ning 
alati on suur uhkus võõrustada külalisi 
üle maakonna meie kaunis Rannaklubi 
saalis. Seekord oli ürituses suuremat pi-
dulikkust, sest tähistasime ka võrgusti-
ku teist sünnipäeva – praeguseks oleme 
saanud kaasa rääkida nii maakondliku 

arengukava kui tervise- ja heaolu pro-
fiili loomises, samuti kuulub võrgustiku 
koordinaator maakondlikku tervise-
nõukokku. Oleme uhked, et meie arva-
must peetakse oluliseks ning tunneme 
igapäevaselt et ühtsuses peitub jõud!

Kohtumisel tuli ka jutuks võrgustiku 
koordinaatori roll: ühehäälselt otsusta-
ti, et Võsu noorsootöötaja Raili Seiton 
jätkab ka järgmisel aastal koordinaato-
rina. On hea teada, et liikmed on senise 
tööga rahul ja ilmselt võib oodata veelgi 
kohtumisi Võsul.

Pärast töist osa toimuski võrgustiku 
2. sünnipäeva tähistamine, kus tervi-
tussõnad ütles Haljala vallavanem Anti 
Puusepp ning kaunist muusikat esita-
sid ansambel Milvi koosseisus Haljala 
noorsootöötaja Arabella Strazdin ning 
Haljala valla hariduskomisjoni esimees 
Sven Rannar. 

Lääne-Virumaa noorsootöötajate 
võrgustiku supervisioone toetab Lää-
ne-Viru Omavalitsuste Liit ja Lääne-Vi-
ru maakonna tervisenõukogu tervise-
denduse tegevuskava raames. 

Raili Seiton
Lääne-Virumaa noorsootöötajate 

võrgustiku koordinaator
Haljala valla noorsootöötaja

Noortekeskused Kadrinas inspiratsiooni- 
päeval M.O.T. - Mina Olen Tähtis
25.11 toimus Kadrina huvikeskuses 
noorte inspiratsioonipäev, mida kor-
raldab juba teist aastat Kadrina valla 
noortevolikogu. Haljala valla noorte-
kad väisasid üritust koos 15 meie valla 
aktiivse noorega. Üritus ise oli väga vin-
ge ja inspireeriv - juba eelmisel aastal 
oleksime hea meelega osalenud, kuid 
toonane koroonaolukord takistas siis 
meie plaane.

Esinejaid oli palju ning tuntumad 
nimed, keda saime kuulda, olid neuro-
teadlane Jaan Aru, kes rääkis nii emot-
sioonidest, aju toimimisest, nooreks 
olemisest kui koolikiusamisest, lauljatar 
Grete Paia ning meie Haljala kooli vi-
listlane Liine Toming, kes töötab het-
kel koolipsühholoogina Kadrina kesk-
koolis. Üheks väga oluliseks esinejaks 
oli Laura Kalja, kes on Rakvere Terve 
Noore kabineti asutaja, ämmaemand 
ning töötab ka Kadrina noortekabine-
tis. Tema rääkis seksuaalsest tervisest, 
mina-pildist ning noorte probleemidest 
üleüldisemalt ning kindlasti inspireeris 
ta ka mitmeid noori oma kabinetti jul-
gelt külastama. 

Nagu Jaan Aru oma esinemise ajal 
ütles:  kui kasvõi mõni üksik noor saab 
enda jaoks midagi kasulikku esinejate 
jutust, siis on juba päev korda läinud. 
Kirsiks tordil oli päeva lõpus räppar 
Säm, kes andis väga vinge kontserdi: 
raske oli õigeks ajaks bussigi jõuda, sest 

ei oleks tahtnud veel lahkuda! Igatahes 
oli meil üks ütlemata asja ette läinud 
õhtupoolik täis inspireerivaid inimesi ja 
teemasid.

  Kadrina noorte inspiratsioonipäe-
vast korralikult motivatsiooni saanuna 
korraldavad ka Haljala valla noorsoo-
töötajad 15.12 meie noortele jõuluva-
heaja-eelse minikonverentsi, kuhu on 
noorte jaoks erinevatest olulistest tee-
madest rääkima kutsutud oma ala spet-
sialistid. 

Plaanis on jutuks võtta rahatarkus, di-
gipädevus, meediatarkus ning ringma-
jandus. Lisaks põhi teemadele räägivad 
esinejad oma teekonnast ning kuidas 
nad on jõudnud sinna, kus nad tänasel 
päeval on. Loodame noortele pakkuda 
meeleoluka ja hariva päeva, mis pakuks 
kasulikku mõtteainet jõuluvaheajaks-
ki. Konverentsist on väga oodatud osa 
võtma ka noored, kes hetkel ei õpi meie 
valla koolides: hea oleks, kui annaksid 
sel juhul endast ette märku noorsoo-
töötajale, et sulle oleks kindlasti koht 
garanteeritud! 

Konverents leiab aset Haljala Rah-
vamaja suures saalis orienteeruvalt kell 
11.00 - 15.00. Võta sõber kaasa ja tule 
kindlasti!

Arabella Strazdin
Haljala valla noorsootöötaja

Ettevõtlikud noored käisid töövarjutamas 
Kaks 7. klassi noormeest - Marcus ja Da-
riel külastasid 17. novembril toimunud 
uudishimu päeva ning samal nädalal toi-
munud Tuleviku Tegijad töövarjupäeva 
puhul Elke Toyota esindust Rakveres. 
Uudishimupäeva eesmärk on innustada 
inimesi pöörama suuremat tähelepanu 
uute teadmiste ja oskuste omandamise-
le või oma teadmiste ja oskuste teistega 
jagamisele. Töövarjupäeva eesmärk on, 
et saaksid üks ühele rääkida enda jaoks 
huvitava ameti esindajaga ja õppida töö-
maailma tundma. Selgemaks saab, mis on 
sinu tugevused ja nõrkused ning millised 
töökohad sulle sobivad või millised ei 
sobi üldse. Samuti saab kohtuda väga pal-
jude põnevate inimestega ning saada alal 
tegutsejatelt teada, kas ootused töövald-
konna osas vastavad reaalsusele. 

Päeva jooksul tehti ülevaade autode 
hooldusest, mehaanikute ja hooldenõu-
nike tööst. Ilmselgelt oli käimas kibekiire 
rehvivahetuse hooaeg - seega said poisid 
sellest päris põhjaliku ülevaate: saadi tea-
da, kuidas töötab rehvivahetuspink, mis 
on rehvi tasakaalustamine, milline on 
õige rehvirõhk ja milline olukord valitseb 
rehvilaos.  

Kõige keerulisemaks ülesandeks osu-
tus oma jala peal nii pikalt püsti seismine 
ja veidi ka küsimuste esitamine, aga no 
eks elus peab ka arengukohti olema. 

Täname väga sõbralikke ELKE tööta-
jaid väga toreda vastuvõtu eest! 

 
Marcus Rannu 

Dariel Lukašenko 
7. klass 

Haljala Kool 
 

16. novembril avanes mul võimalus min-
na töövarjutama Eesti Avatud Noorte-
keskuste Ühenduse (EANK) tegevjuhti 
Kadi Laaneotsa. Külastasin erinevate 
noortekeskuste noorsootöötajatega, kes 
olid Lääne-Virumaale kodunenud EANK 

üldkogule, nelja noortekeskust - Rakve-
re, Sõmeru, Haljala ja Ubja. Kuna kooliga 
oleme juba pikemat aega asenduspinnal 
Haljala Noortekeskuse majas ning meie 
noortekeskuse tööd olin juba näinud, 
soovisin teada saada, kuidas tegutsevad 
teised noortekeskused Lääne-Virumaal.   

Päev algas hommikul kell 9 Rakve-
re noortekeskuses, kus meile tutvustati, 
milliseid tegevusi nad noortele pakuvad 
ning kuidas nad noorte seas sotsiaalmee-
dias populaarsust koguvad. Mängisime ka 
nende noortekeskuses väga populaarset 
populaarne muusikaviktoriini!  

Järgmiseks peatuseks oli Sõmeru noor-
tekeskus. Sõmeru noortekeskusel on või-
malus kasutada tervet suurt maja – neil 
on suured ilusad ruumid, mida saab ka 
ürituste korraldamiseks rentida. Majas 
toimuvad neil mitmed huviringid, ener-
gilisematele on olemas nii tantsuruum 
kui terve korvpalliväljak, väga palju te-
gutsetakse ka väljaspool noortekeskust, 
näiteks matkadel. Muidugi on olemas 
ka köök – nagu ikka, on seegi üks, mida 
noored väga hea meelega vallutavad. 

Pärast Sõmeru noortekeskust asusime 
teele kodusesse Haljalasse. Haljala noor-
tekeskus on mulle juba väga tuttav, sest 
olen ise ka seda külastanud ning, nagu 
öeldud, hetkel on see meie kooli asen-
duspinnaks.   

Viimasena jõudsime Ubja noortekes-
kusesse. Ubjal tegutsevad noortekeskus 
ja külakeskus ühes majas, kuna tegu on 
väga väikese külaga. Noored külastavad 
maja teist korrust ning külakeskus asub 
esimesel korrusel. Eraldi majas asub ka 
käsitöö tuba, kus toimuvad erinevad töö-
toad.   

Töövarjupäeval sain lähemalt teada, 
milline on üks tavaline noorsootöötaja 
tööpäev ning kuidas erinevad noortekes-
kused peale meie oma tegutsevad. Väga 
tore kogemus oli! Kindlasti soovitan nii 
töövarjutamist kui taolist teiste noorte-
keskuste külastamist ka   ka järgmistele 
töövarjutajatele! 

 
Teele Valdlo 

7. klass 
Haljala Kool 

Marcus ja Dariel rõõmsalt õppekäigult tagasi. Foto: Greete Toming 

Helkuriga õpilased said õpilasesinduse toel suu magusaks. Foto: Greete Toming
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Isadepäev Võsupere lasteaias

N ovembrikuu algus  kulges 
Võsupere majas isade-
päeva ootuses. Kuna oo-

tamine möödub tegutsedes alati 
kiiremini, siis hakkasime juba 
varakult valmistuma – meister-
dasime oma kallitele issidele 
kingiks vahvaid helkureid, et 
neil pimedal ajal turvaline liiku-
da oleks. Kaunistasime oma ko-
ridori isadepäeva meeleoluga – 
lapsed said oma isade kohta kõik 
olulise ära rääkida ja õpetajad 
selle kirja panna. Mõista, mõista, 
kelle isast on jutt?

“Ta oskab saagida puid. Issi on 
hea, oskab autoga sõita. Tal on 
suur habe. Mulle meeldib tema-
ga koos mängida.”

“Mängime koos klotside ja 
robotiga. Ta on lõbus. Ta teeb 
traktoritööd.”

“Minu issi käib tööl Soomes ja 
teenib palju raha. Talle meeldib 
minuga õues käia, aga ta minuga 
rallit ei mängi, ainult vahepeal.”

“Issi on tugev, lühike, rõõmus 
ja tal on heledad juuksed. Minu 
issi töötab maja peal. Elab ta 
kodus, kus on pruun maja. Issi-
ga koos kuulan laulu ja hüppan 
batuudil.”

“Issi on lihtsalt issi. Ta teeb 
kontori tööd. Ma kodus mängin 
temaga ja mängin klotsidega. Ta 
on hästi suur.”

“Issi on natukene vähe pikk. 
Issi elab seal, kus on minu ral-
liautovoodi. Ta ise ehitas selle 
mulle.”

“Issil on lühikesed lokkis 

juuksed. Ta on ise ka lühike. Issil 
on valge vooluauto ja hall volvo. 
Minu issi on põllumees ja töötab 
laudas ka.”

“Issi annab mulle kõiges järgi. 
Ta on väga südamlik minu vastu. 
Talle meeldib magada.”

“Issi on kogu aeg öösel üleval, 
päeval tahaks magada, aga me ei 
lase. Tal pole kõiki tööriistu, mis 
tal vaja. Siis ta laenab papalt.”

“Issi on natuke töökas, aga pä-
ris palju unine. Ta on väga suur 
radiaator, sest ta on väga soe.”

“Issi on natuke suur ja natuke 
väike. Ta võttis ükskord kala kät-
te ja me sõime seda koos. Issil on 
suured paadid.”

“Issi mängib minuga palju. Me 
mängime koos hotwheelsi. Tal 
on habe kiilakas ja selg karvane. 
Issi padi on vasakul.”

Kuna kõige suurem väär-
tus on siiski koosveedetud aeg 

ja ühised elamused, siis pani-
me paika plaani koos isadega 
politseimuuseumisse minna. 
Külastusele eelneval päeval se-
gasime lastega valmis vahvlit-
aina ja panime vahvlimasinad 
huugama, et muuseumipäevaks 
korvitäis vahvleid kaasa võtta. 
Isadepäevasündmus Rakvere 
politseimuuseumis kujunes väga 
eriliseks. Isade valvsate pilku-
de all oli turvaline toimetada ja 
seigelda, põnev oli isaga koos 
sõrmejälgi anda. Mõni isa oli aga 
julgustavaks eeskujuks laserraja 
läbimisel. Lustimist jagus kuh-
jaga.

Tahame tunnustada ja tänada 
meie tublisid isasid - aitäh, et 
olete olemas ja loodame, et sel-
liseid ühiseid ettevõtmisi tuleb 
tulevikus veel palju!

Võsupere lasteaiapere

Tegus novembrikuu lasteaias
Ringi ratast käivad aastad
kevad, suvi, sügis, talv.

Ü ks aastaring on taas täitunud ja 
Haljala Lasteaed Pesapuu 56. sün-
nipäeva pidustused peetud. Tähis-

tasime lasteaiaperega koos seda rõõmsat 
päeva 2. novembril. Maja ja rühmaruu-
mid kaunistati juba varem ning tähtpäeva 
hommikul meisterdasid kõikide rühma-
de lapsed koos õpetajatega oma rühma-
le magustoiduks küpsisetordi. Tulemus 
oli silmale ilus vaadata ja ka mõnusalt 
maitsev. Pidulikuks koosolemiseks ko-
gunesime muusikasaali, kus nautisime 
kontserti laste laulude ja luuletustega. Pä-
rast toredat kontserti andis lastele edasi 
kaunimad soovid lasteaia direktor Riina 
Tamberg ning võttis vastu lasteaia sün-
nipäevaks rühmade poolt valmistatud 

kaardid, meisterdused ning sõnalis-muu-
sikalised tervitused. Erilise loomingulise 
säraga paistsid silma meie maja kõige pi-
semad -Tibu rühma lapsed koos õpetaja-
te Elve, Liivi ja Pillega. Kinkimise rõõm 
on ikka üks oluline tundekasvatuse osa, 
mis teeb meele rõõmsaks ja soojendab 
kinkija südant. Täname kõiki õnnitlejaid, 
meid külastanud valla esindajat ja meie 
majas asuvate kooli klasside õpetajaid. 
Lastele kingituseks lavastasime töötaja-
tega etenduse „Muinasjutt metsataimede 
sõprusest“. Etendusest jäi kõlama mõte 
- „Sõber on see, keda sa saad usaldada, 
kes sind alati aitab ning lohutab, kui sul 
on mure. Sõber ei narri ega kiusa kuna-
gi. Sõbraga saad kõigest rääkida, temaga 
on koos vahva meisterdada, nukunurgas 
mängida või joonistada“. Lasteaia sünni-
päevpidu oli meeleolukas ja meie soov 

on, et kõik lapsed ja õpetajad oleksid ter-
ved ning hoitud! Tegutsemisrõõmu jagus 
rühmades pidupäeva õhtuni.

Mardi- ja isadepäeva nädal on lasteaias 
alati väga toimekas olnud. Tänavugi val-
mistasid lapsed rühmades  suure hoolega 
põnevaid mardipäeva maske ning tore-
daid kaarte ja kingitusi oma isadele. Eesti 
rahvakalendris on mardipäev üks armas-
tatumaid pühasid. Mardipäeval lõppesid 
sügisesed põllutööd, aeti kari karjamaalt, 
peeti karjaste püha. Mardipäev tähistas 
talve algust ja oli hingedeaja piirtähtpäev. 
Mardid hakkasid tavaliselt ringi käima 
mardilaupäeval hämaruse saabudes. Meie 
lasteaeda külastas tänavu hommikune 
Mardipere koos pillimehega. Kordamöö-
da kõlas rühmade uksele koputus ja kuul-
dus laulu. Sisse tuli mardipere. Mardid 
kontrollisid tubade korrasolekut, laste lu-

gemisoskust ning soovisid head karja- ja 
viljaõnne ning rohkelt tervist pererahvale 
herneste viskamisega rühma põrandale. 
Herneid korjasid pärast rühmades kõik, 
nii suured kui ka väikesed, sest korjatud 
herneste kogus tähendab ju head tervist 
ja õnne. Ja ega mardid ka kostita jäänud 
- iga rühm andis mardiperele meelehead 
kaasa. Oli tore mardihommik, mille käi-
gus õpiti ja tuletati meelde vanu mardi-
kombeid.

Novembrikuu algusest on taas uju-
mistegevusteks avatud lasteaia bassein. 
Ujumine on lasteaias liikumiskasvatuse 
üheks koostisosaks. Meie lapsed käi-
vad ujumas vastavalt vanusele 1-2 korda 
nädalas. Ujumistegevusi viib läbi ujumi-
sõpetaja koos rühma õpetaja või õpetaja 
abiga. Lisaks ujumisõpetusele abistatakse 
ja harjutatakse lapsi hügieeniharjumuste 

kujunemisel: enese pesemine dušši all, 
kuivatamine ning riietamine. Oleme õn-
nelikus seisus, kuna lasteaias töötab suur-
te  kogemustega, tubli ja professionaalne 
ujumisõpetaja Chris Tõnning. Laste uju-
ma õpetamine on täiesti eriline peda-
googiline protsess, mis nõuab väga loo-
mingulist lähenemist, järjekindlust, palju 
teadmisi ja tõelist armastust laste vastu. 
Ujumistegevus õpetab lapsi valdama oma 
keha ja hoidma tasakaalu, treenib liha-
seid, mõjub tervendavalt organismi kõi-
kidele süsteemidele, parandab organismi, 
sh aju hapnikuvarustust.

Ujumine– see on parim karastusviis 
lasteaias!

Tiiu Vainola
Haljala Lasteaed Pesapuu õppejuht

Lauatenniselahingud  
Võsu mändide all -  
liidrid vahetusid

A dvendiaja alguse päeval 
pidasime oma lauatennise 
seeriavõistluse III etapi, 

selle aasta viimase, lahinguid.  Ta-
savägise finaalmängu esimese ja 
teise koha selgitamiseks pidasid 
Aivo Noogen Keilast ja Eduard 
Virkunen Maardust. 3:2 tulemuse-
ga võitis etapi Aivo Noogen. Pinge-
line heitlus käis ka kolmanda koha 
eest. Rinda pistsid Jaanus Lokotar 

Kadrinast ja Eduard Kapralov Ta-
palt. Viimases setis võttis Lokotar 
oma ja võitis. Parim Haljala valla 
mängija oli Kunnar Vahtras, üldar-
vestuses kuues. Parim naismängija 
oli konkurentsitult Aire Kurgpõld 
Tallinnast ja seda juba teist etappi 
järjest. Parim noormängija oli Ert 
Arpo Rakverest.

Sarja asus juhtima meie mees 
Kunnar Vahtras, teisele kohale 

jõudis Janar Ignahhin Tallinnast 
ja kolmandale Raul Sinimaa Hai-
bast.

Esikümnesse mahuvad veel 
Mihkel Arak, Siim Arak, Aivo 
Kruus, Aleksander Tuhkanen, 
Rainis Lehtmets, Jaanus Lokotar 
ja Raul Vahur.

Seeria järgmine etapp toimub 
jaanuari viimasel pühapäeval, 29. 
jaanuaril. 

SPORT
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Talvel lindude toitmine

E esti Ornitoloogia Ühingu le-
helt saab täpseid suunitlusi, 
millal ja millist toitu lindu-

dele pakkuda.
Lindudega ei juhtu midagi ka 

siis, kui neile söögilaud katmata 
jätta. Nimelt on meil talvitavad 
linnud kohastunud Eesti kliimas 
ka talvel ise hakkama saama, kuid 
lisatoitmine aitab paljudel liikidel 
kergemini talveperiood üle elada. 
Mõnede toidumaja külastavate 
lindude (nagu rasvatihane ja rohe-
vint) sügisränne kestab novembri-
ni ja liiga vara toitmisega alustades 
võivad lõunasse teel olnud linnud 
hoopis paigale jääda.

Lisatoitmisega alustamiseks on 
aeg õige, kui kestev külm ja/või 
lumikate on saabunud ja kui kord 
on juba lindude toitmisega algust 
tehtud, siis tuleks seda jätkata 
kogu talve jooksul – kuna toidu-
rohkus meelitab ligi palju linde, 
võivad paljud neist (eriti väikse-
mat kasvu tihased) selle loodusest 
hankimisega hätta jääda. Toitmise 
peaks lõpetama püsivate külmade 
möödumisel ehk märtsi lõpus või 
aprilli alguses ja järk-järgult.

Pane toitu välja korrapäraselt, 
enam-vähem samadel kellaaega-
del ja soovitavalt hommikuti , et 
linnud saaksid pärast külmi öid 
kiiresti energiavarusid taastada.

MIDA LINDUDELE PAKKUDA?
Erinevaid seemneid ja rasva, pek-
ki ja päevalilleseemneid, rasva, 

maapähkleid, kaerahelbeid ja 
hirssi. Et näha oma aias erinevaid 
linnuliike, peaks toidumajas pa-
kutav toit olema mitmekesine.

Rasvapall või pekitükk võiksid 
olla püsivalt üleval. Kuna külmade 
ilmadega süüakse toidumajja pan-
dud päevalilleseemned suurema 
tihase- või vindisalga poolt üsna 
kiiresti ära. Nii on lindudel midagi 
alati võtta.

Toit peab olema maitsestamata. 
Vürtsikas ja soolane toit (ka näi-
teks leib) ei sobi lindudele üldse.

Toit ei tohiks sisaldada vett (nt 
puuviljad), sest läbikülmununa ei 
ole see lindudele kättesaadav ning 
vastupidi, soojaga rikneb kiiresti.

Toit peab olema värske. Kind-
lasti ei tohi lindudele pakkuda 
riknenud toitu ja tuleb jälgida, et 
väljapandu püsiks värskena.

TOIDUMAJA VALMISTAMISE 
SOOVITUSED:

1. Peab olema alus, kuhu toitu 
panna, katus, mis kaitseb lume ja 
vihma eest, ning võimalus seda 
kuhugi kindlalt kinnitada või ri-
putada. 

2. Majake peab olema nii lin-
nule kui toitjale hästi ligipääsetav 
– ühele mugavaks sisse-väljalen-
damiseks ja einestamiseks, teisele 
toidu lisamiseks ja toitmisaluse 
puhastamiseks. 

3. Väga kitsas majas peavad lin-
nud rüselema ja võivad end või 
teisi vigastada. Aluse mõõt võiks 

olla vähemalt 20×20 cm ning sama 
palju ka kõrgust. 

4. Toidumaja aluse servadesse 
pane liist või kõrgem serv, et toit 
sellelt maha ei pudeneks. Nurka-
desse jäta väikesed vahed, et alu-
sele tekkinud vesi saaks välja voo-
lata (Talvised_aialinnud_2017.pdf 
(eoy.ee))

Veelindude toitmine on aas-
taringselt keelatud. Veelindude 
ränne lõunapoolsetele talvita-
misaladele algab siis, kui veeko-
gud jäätuma hakkavad – see on 
aastatuhandete jooksul väljakuju-
nenud kohastumus, millele inime-
ne kipub vahele segama veelinde 
saiaga toites. Paraku söövad sini-
kael-pardid ja kühmnokk-luiged 
sellist toitu hea meelega, kuid tal-
ve edenedes ja veekogude külmu-
des jäävad linnud toidupuudusel 
suurde hätta. Sai ei sisalda veelin-
dude jaoks midagi kasulikku ning 
rikub nende seedimise. Näiteks 
suri mõned aastat tagasi Kadrio-
ru tiigil elanud must luik, kellele 
inimesed hoolimata keelavatest 
siltidest saia söötsid. Kevadisel 
pesitsusperioodil veelindudele 
ebasobiva ja ühekülgse toidu pak-
kumine viib aga tibude vääraren-
guteni.

Anneli Kask
keskkonnaspetsialist

RAAMATUKOGU SOOVITAB

ANNE GLENCONNER „SELTSIDAAM“
VARRAK, 2022

N eis ühtaegu lõbusates ja traagilistes mä-
lestustes kirjeldab Lady Glenconner oma 
kaasaegse Briti kõrgaadli eluolu. Juba lap-

sepõlvest saadik seotud kuningliku perekonnaga, 
oli ta hiljem mitukümmend aastat printsess Mar-
gareti seltsidaam.

Põnevalt on kirjeldatud Lady Glenconneri maa-
ilmareise koos printsess Margaretiga, kes paljudel 
juhtudel esindas kuningannat. Luksuslikud tingi-
mused ei välistanud alati ebameeldivaid ootama-
tusi. Selliseid lugusid on raamatus küllaga, ja kõik 
elust enesest.

The Timesi aasta parim mälestusteraamat.

Võsu Rannaklubi 60(+1)!
12. novembril oli põhjust tähis-
tada: Võsu Rannaklubil täitus 61 
tegutsemisaastat! Või täpsemalt 
60+1 tegutsemisaastat, sest eelmi-
sel aastal jäi suure ja ümmarguse 
juubeli tähistamine valitseva olu-
korra tõttu vahele. Uhke oli näha 
nii rohkelt pidulisi, kes olid tulnud 
märgilist sündmust tähistama, sest 
Rannaklubi elab ja hingab ju tänu 
kogukonnale, kes selle sündmus-
test ja tegemistest hoolib. Kui 
poleks kogukonna toetust ja huvi, 
siis poleks kindlasti ka Rannaklu-
bi. Loodame, et senisele 60-le li-
sandub vähemalt teist sama palju 
veel!

Tore oli näha külalisi lähemalt 
ja kaugemalt – Nedsaja Küla Bänd 
oli kohale tulnud lausa Võrumaalt, 
et pidulistele meeleolukat muusi-
kat mängida. Kogu õhtut juhtis vä-
gevalt Veiko Veiert, kes ei lasknud 
rahva meeleolul hetkekski lange-
da. Saabumisel ootas külalisi ter-
vitusjook ning kõik soovijad said 
MTÜ Võsu Rannaklubi liikmetele 
jõudu, jaksu ning palju õnne soo-
vida. Muidugi pakuti õhtu lõpus 
külalistele ka õige uhket ja magu-
sat sünnipäevatorti.

Uhke oli vaadata äsja uuendus-
kuuri läbinud Rannaklubi saali, 
mis peoõhtuks oli täis valgete li-
nadega laudu, peomeeleolus kü-
lalisi, head muusikat ning lausa 
nii palju tantsivaid paare, et põ-
randaruumi kippus väheks jääma. 
Pidu kestis julgelt üle südaöö ja oli 
nii tore, et juba järgmisel päeval 

hakati uurima, millal Rannaklubis 
jälle pidu saab. Saladuskatte all 
võib öelda, et aastavahetuse pidu 
tuleb ning saab olema veel lõbu-
sam ja veel meeldejäävam: seega 
tuleb lauad aegsasti broneerida, et 
heast asjast mitte ilma jääda. Koh-
tume taas Võsu Rannaklubis!

Alates 1. jaanuarist 2023 kehtib vanaduspensioniik-
ka jõudnud inimesele maksuvaba tulu keskmise 
pensioni ulatuses ehk 704 eurot. See tähendab, et 
sotsiaalkindlustusamet ei pea enam kinni tulumaksu 
pensionilt, mis on väiksem kui 704 eurot, ja inimene 
saab rohkem raha kätte. Kui pension on suurem, siis 
sotsiaalkindlustusamet peab kinni tulumaksu 704 
eurot ületavalt osalt.  

Vanaduspensioniikka jõudnud inimese maksuvaba 
tulu on 2023. aastal 8448 eurot ning seda sõltumata 
inimese aastatulu suurusest. See on oluline muu-
datus, sest varasemalt kehtis vanaduspensioniikka 
jõudnud inimesele üldine maksuvaba tulu, mis aas-
tatulu kasvades vähenes ja võis tuludeklaratsiooni 
alusel tuua inimesele kaasa tulumaksukohustuse.

Uuest aastast on aga vanaduspensioniikka jõudnud 
inimesele maksuvaba tulu kindel summa 704 eurot kalen-
drikuus  
 
 

ja 8448 eurot aastas ning see ei muutu ka siis, kui pen-
sionär jätkab töötamist ja saab lisaks pensionile töötasu.

MAKSUVABA TULU VANADUSPENSIONIEAS

Maksuvabale tulule vanaduspensionieas on õigus ka 
inimesel, kes jõuab vanaduspensioniikka 2023. aasta 
jooksul.

!

1 kuu = 704 € (2023. a)

1 aasta = 8448 € (2023. a)

KOLM STSENAARIUMI

Olete jõudnud vanaduspensioniikka ja saate sotsiaalkindlustusa-
metilt pensioni
Sotsiaalkindlustusamet arvestab Teie pensionile automaatselt maksuvaba tulu kesk-
mise vanaduspensioni ulatuses, mis on 2023. aastal 704 eurot kuus. Te ei pea selleks 
sotsiaalkindlustusametile esitama avaldust. 
Näiteks kui teie pension on 2023. aasta jaanuaris 800 eurot, siis sotsiaalkindlustusamet 
peab 96 eurolt (800-704) kinni tulumaksu 19,12 eurot ning Te saate kätte 780,80 eurot.
Kui 2023. aastal on Teie pension väiksem kui 704 eurot, siis pensionikeskus saab 
kasutamata maksuvaba tulu jäägi arvestada Teie II samba väljamaksetele, mis maksus-
tatakse tulumaksuga määras 10%. Te ei pea ka selleks esitama avaldust.  

Olete vanaduspensionieas ja töötate
Kui 2023. aastal on Teie pension ja II samba väljamakse, mis maksustatakse 
tulumaksuga määras 10%, kokku väiksem kui 704 eurot, siis saate kasutamata 
maksuvaba tulu jäägi arvestada oma töötasule. Te peate selleks esitama tööandjale 
avalduse ja ära märkima maksuvaba tulu jäägi, mis tööandja võib Teie töötasule 
arvestada.
Näiteks kui Teie pension on 600 eurot ja töötasu 800 eurot, siis sotsiaalkindlus-
tusamet arvestab pensionile maksuvabatulu 600 eurot.  Maksuvaba tulu jääki 104 
eurot (704-600) saate rakendada oma töötasule. Selleks peate Te tööandjale esitama 
avalduse. Tööandja peab 696 eurolt (800 – 104) kinni tulumaksu 139,20 eurot ning 
Te saate kätte 660,80 eurot. 
Maksuvaba tulu kasutamist saate kontrollida e-MTAs rubriigis “Minu sissetulekud”.

Te töötate ja jõuate vanaduspensioniikka aasta jooksul
Tööandja arvestab alates 2023. aasta jaanuarist Teie töötasule maksuvaba tulu kuni 
704 eurot. Te peate selleks esitama tööandjale avalduse ja ära märkima maksuvaba 
tulu summa, mis tööandja Teile arvestab.
Kui Te jõuate aasta jooksul vanaduspensioniikka ja hakkate saama vanaduspensioni, 
siis arvestab sotsiaalkindlustusamet automaatselt Teie pensionile maksuvaba tulu. 
Teil tuleb tööandja juures oma maksuvaba tulu avaldus ära muuta, et Teile ei arves-
tataks maksuvaba tulu lubatust rohkem.
Täpsem info maksu- ja tolliameti kodulehel erakliendi rubriigis “Maksuvaba tulu vana-
duspensionieas”.

1

2

3

Oh kuusepuu, oh kuusepuu,  
kui haljad on su oksad

J õulukuu on alanud ja pühad 
ei ole enam kaugel. Sellel 
aastal võid traditsioonili-

se tegevuse nagu nt kuuse tuppa 
toomise asemel kaunistada mõn-
da puud, mis su enda hoovis kas-
vab või miks mitte naabrile toreda 
üllatuse teha. Samuti müüakse 
kuuski pottides. Kui pühad läbi, 
siis anda puule teine elu ja is-
tutada ta kas siis oma metsa või 
kinkida mõnele heale tuttavale, 

kes kuusele mõnusa vastava koha 
leiab. Samuti on võimalik soeta-
da jõulupuu riigimetsast, pidades 
silmas näpunäiteid, mida RMK 
jagab.

RMK äpiga on võimalik omale 
sobiv jõulukuusk leida

Äpp näitab sulle riigimetsa 
kaarti, millisest kohast sa võid en-
dale ise jõulupuud võtta ja milli-
sest kohast ei või. Riigimets, kust 
võid oma jõulupuud otsima min-

na, on tähistatud tumerohelisega. 
Kaitsealad on märgitud pruuniga, 
sealt jõulupuud võtta ei tohi. He-
leroheline on eramets, sealt tohib 
kuuske võtta vaid kokkuleppel 
omanikuga. Sinisega on kaardile 
kantud elektriliinid, mille alt võid 
samuti kuuske võtta, sest seal pole 
neil lootust suureks kasvada.

Riigimetsa Majandamise Keskus

TIIU KITSIK  
„EMIL, SASS JA KIVIMUTUKAD“
KOOLIBRI, 2022

E mil ja Sass istuvad kivi otsas ja igavlevad. 
Teeks midagi, aga mida? Ja raha ka pole. Emil 
haarab Sassi pooleldi naljaga õhku visatud 

mõttest kinni ja poisid otsustavad hakata müüma 
– kive.

„Emil, Sass ja kivimutukad“ on vahva ja siiras 
raamat, mis oma sõnumi poolest sobiks ettevõtlu-
se käsiraamatuks algajale, vormi poolest järgib aga 
igati vanu häid lastejutu traditsioone. Autor Tiiu 
Kitsik on eesti lastekirjanduses juba tuntud nii kir-
janiku kui ka illustraatorina.
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VÕSU RANNAKLUBI

TANTSUKS
üliäge ansambel ROYAL

aastavahetuseaastavahetusepidupidu

PILET EELMÜÜGIST 15 EUR (kuni 22.12)
 hiljem 25 EUR  
ALLA 16 TASUTA! 
LAUDADE BRONEERIMINE: 5335 9340 (Lii)

31.12.2022 KELL 20

KÕIK ON KUTSUTUD!

20232023

ÕHTUJUHT 
raadiost tuttav 
MARK KITAJEV

Peo korraldus:  MTÜ Võsu Rannaklubi 
Avatud baar-puhvet
Uueaasta ÕNNELOOS jne
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Häid jõule ja ilusat aastat uut!Häid jõule ja ilusat aastat uut!

Soovib:

 Olgu vaikne jõulurahu,
teie toas ja õue peal.

Tulgu aasta, kuhu mahub
tervist, rõõmu, kõike head!

Meeleolukat aastavahetust
ja tervet uut aastat!

Soovib valimisliit 
Vaba Vallakodanik

MTÜ Võsu Sadam  
soovib kõigile, kellele Võsu  

sadam möödunud aastal rõõmu 
on valmistanud,  

toredat uut aastat!

Haljala Vallavalitsus
Haljala Vallavolikogu
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ÕNNITLEME VANEMAID
KENELY MERELAID-TÜRKEL JA  MARTIN TÜRKEL

Tütar MELANI TÜRKEL sündis 16.11.2022

MEIE SEAST ON LAHKUNUD
VIKTOR LUTUS  

25.10.1924-13.11.2022
ENNO PENTSOP 

06.10.1929-22.11.2022
MATI ARVIK 

28.02.1941-24.11.2022
HELLE-MAIE SISTOK

12.10.1943-23.11.2022
JALMAR HEINBERK

19.06.1946-18.11.2022

Haljala vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud vallakodanikke. 
Palume vallalehe toimetust teavitada tel +372 5194 7655 või  
e-posti aadressil leht@haljalavald.ee soovist mitte oma nime  

vallalehes õnnitluste juures avaldada.

ÕNNITLEME!

Kuupäev Harjutuse toimumisaeg Harjutuse tüüp Märkused
05. - 10.12 24 h laskmine + taktikaharjutus

13.dets 0900-1800 laskmine + taktikaharjutus

Telefon: +372 717 9649
e-post: rutja@kaitseliit.ee

TÄHELEPANU! HEISATUD PUNASE LIPU KORRAL ON RUTJA ÕPPEVÄLJAKU TERRITOORIUMILE SISENEMINE 
ILMA VALDAJA LOATA RANGELT KEELATUD!                                                                                                                                                                      
Kui õppeväljakul toimub tegevus, on sinna minek keelatud. Õppeväljaku graafikusse võib tulla muudatusi.

KAITSELIIDU RUTJA ÕPPEVÄLJAK
INFOGRAAFIK DETSEMBER 2022

97
AINO LIIVA 

22. detsember

90
ETHE-REGINA UUKIVI 

29. detsember

88
SIGRID KUSTAVSON 

13. detsember

87
KALJU SAMMELSELG 

11. detsember
AINO JALAKAS 
13. detsember

MEELI MEIKAR 
30. detsember

86
MAI LASNER 
17. detsember 

85
ASTA ROSENBERG 

15. detsember
ILME MÄGI 

29. detsember

82
EINO VEINMAN 

16. detsember

81
LII JEERLAND 
10. detsember

80
ELLE VORONKOVA 

6. detsember
RIINA KAASIKE 

8. detsember
TIIU KÜNGAS 
23. detsember

MARI TOMPSON 
31. detsember

75
VALDUR KURM 

9. detsember
SILVI TOOMIKAS 

19. detsember
ILME PIRSON 
19. detsember

70
MATI PÕLDSEPP 

10. detsember
TÕNIS MÄEMETS 

13. detsember
LEIDA REINMANN 

29. detsember

KUULUTUS

• Ostame Eesti parima hinnaga kasvava metsa raieõigust. Küsi 
pakkumist juba täna! www.skpinvest.ee, info@skpinvest.ee, Tel: 55 155 
13, Tel: 55 003 43

Pilet eelmüügist 3 EUR
tel 5335 9340 Lii
Samal päeval 5 EUR

Külla tuleb Miku-Manni Lasteteater
Lisaks vahvad mängud ja meisterdamine



ADVENDI- JA JÕULUAJA TEATED

ILUMÄE KIRIKUS JA KOGUDUSES
4. detsembril kl 13 teise advendi 
jumalateenistus Leerimajas.
Külas misjonär Liliann Keskinen.
11. detsembril kl 13 kolmanda advendi 
armulauaga jumalateenistus Leerimajas.
24. detsembril kl 13 Jõuluõhtu 
jumalateenistus Ilumäe kirikus, 
laulab Võhma Segakoor.
25. detsembril kl 13 esimese jõulupüha 
jumalateenistus Leerimajas.
1. jaanuaril 2023 kl 13 uusaasta 
jumalateenistus armulauaga Leerimajas.

KÄSMU KIRIKUS JA KOGUDUSES
4. detsembril kl 15 II advendi missa.
11. detsembril kl 15 III advendi missa.
18. detsembril kl 15 IV advendi missa koos 
Kuusalu ja Rakvere ühendmeeskooriga.
24. detsembril kl 15 Jõuluõhtu 
jumalateenistus laululehtedega.
25. detsembril kl 15 I jõulupüha 
jumalateenistus.

Jumalateenistused igal pühapäeval algusega kl 15.
Hommikupalvused igal hommikul kl 8-8.30.
Piibliringi vestlusõhtud kohvilauas 
kord nädalas algusega kl 19.

 
HALJALA KIRIKUS JA KOGUDUSES
4. detsembril kl 10 II advendi sõnajumalateenistus.
6. detsembril kl 18 Nigulapäeva õhtupalvus.
10. detsembril kl 16 Kadrina Segakoori kontsert.
11. detsembril kl 10 III advendi missa.
18. detsembril kl 10 IV advendi sõnajumalateenistus.
18. detsembril kl 16 Haljala Segakoori LALaLa 
kontsert.
21. detsembril kl 18 Toomapäeva õhtupalvus.
24. detsembril kl 18 jõuluõhtu jumalateenistus.
25. detsembril kl 10 I jõulupüha jumalateenistus.
31. detsembril kl 18 Vana aasta ärasaatmise  
õhtupalvus.
1. jaanuaril 2023 kl 18 Uusaasta õhtupalvus,
Jeesuse nimepäev.
6. jaanuaril kl 18 Kolmekuningapäeva õhtupalvus.
25. jaanuaril kl 18 Apostel Pauluse 
pöördumispäeva õhtupalvus

Jumalateenistused igal pühapäeval algusega kl 10. 
II ja IV pühapäeval on kaetud armulaud ja
pärast missat kirikukohvi laud.
Piiblitunnid iga kuu III kolmapäeval algusega kl 19 
(välja arvatud detsembris).
Õhtupalvused igal väiksemal kirikupühal 
algusega kl 18.
Alustab talvine leerikool. Osaleda soovijatel 
palume endast teada anda koguduse õpetajale
Urmas Karileedile.

 
ESKU KABELIS (HALJALA KOGUDUS)
24. detsembril kl 12.30 Jõulupüha jumalateenistus 
laululehtedega. 

Jaanuarist märtsini toimuvad Esku kabeli 
jumalateenistused erandkorras Võsu rannahoones. II 
ja IV pühapäeval algusega kl 12.30. 
IV pühapäeval on kaetud armulaud.

VAINUPEA KABELIS
25. detsembril kl 18 Jõulupüha jumalateenistus 
laululehtedega. 
18. detsembril on ETV saatesarjas „Tähendamisi“ 
ülekanne Vainupea kabelist.

Detsember 2022

EELK Haljala  
Püha Mauritiuse kogudus  
Õpetaja Urmas Karileet,  
tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee  
Diakon Ahti Bachblum, tel 5361 3273, 
ahti.bachblum@eelk.ee 
Juhatuse esimees Margus Punane,  
tel 504 9998 
a/a EE552200221028664113

SA Esku Kabel  
(EELK Haljala kogudus)  
Vello Väinsalu, tel 504 7916,  
vellovainsalu@gmail.com.  
Õpetaja Urmas Karileet,  
tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee
a/a EE942200221046039021

EELK Käsmu kogudus 
Õpetaja Urmas Karileet,   
tel 5851 5800, 
urmas.karileet@eelk.ee 
Juhatuse esimees Heino Laanemets, 
tel 517 9359
A/a EE861010502018079003
EELK Ilumäe kogudus 
Hooldajaõpetaja  
Meelis-Lauri Erikson,   
tel 5345 8594, mlerikson@gmail.com.  
Juhatuse esimees Õie Alt,  
tel 5809 1356, ilumae@eelk.ee  
Kalmistuvaht: Külli Pajuste  
tel 5561 3039 
a/a EE241010502001277003 
Annetus: a/a EE021010031313678227 
Märksõna: tornikell
Koduleht: ilumae.eelk.ee 
facebook.com/ilumaekirik/

Vainupea kabel  
Mario Luik Vainupea küla selts MTÜ  
tel 5 559 8316  
e-post: marioluik@gmail.com  
www.vainupea.ee

KOGUDUSTE KONTAKTID

EESTPALVED

Kõigeväeline Jumal, me täna-
me Sind, et Sa oled meile 

andnud oma Poja. Valgusta meie 
südameid, et me Kristuse sündi-
mise rõõmus elaksime ja süda-
merahu leiaksime.

Püha Jumal, täname Sind kor-
da läinud aasta ja tegemiste 

eest. Ole meile armuline ja an-
desta meile meie möödalask-
mised. Anna, et Sinu juhtimisel 
saame neist õppida.

Hea Isa, palume rahu Eesti-
maale ja kogu maailmale. 

Palun halasta põgenikele Ukrai-
nast ja anna meile tarkust neid 
hästi vastu võtta. Palume riiki-
de juhtidele mõistlikku meelt ja 
valmidust sõjad lõpetada.

Kiidame Sind, Taevane Isa, 
et võime aasta lõpus hinge 

tõmmata ja valmistuda uue aasta 
tulekuks. Hoia meid, palun, õn-
netustest ja rumalustest. Palun 
pane valvurid meie suule, et pü-
hade ajal - ja igal ajal - oskame 
talitseda oma keelt ja jätta mit-
tevajalik ütlemata.

Issand on meile suuri asju teinud, me oleme rõõmsad ( Ps 126:3)

ÕNNISTATUD  
JÕULUAEGA  

JA UUT AASTAT!

Anu Raua vaip „ Ahjusoe“. Allikas: internet

Tuledesäras  
Haljala kiriku 

kuusk.  
Foto U. Karileet

KÜÜNLALAUL
Ellen Niit

Kui talvepime tahab tüüdata, 
siis paras aeg on küünlad süüdata.

Neid ikka süüdatud on kuusepuule, 
kus helgib kard ja kumab klaasist kuule.

 Ja olgu iga küünlaleek kui väike,
Ta hüüab siiski valjult: Päike, päike!

See toetab päikest väsinut ja loidu,
Ta küünlatulest loeb me poolehoidu.

HELGED MÕTTED

A asta viimane kuu on 
meie kalendris jõulu-
kuu. Kui mina mõt-

len jõuludest, tuleb esimesena 
meelde soojus, valgus, ühtsus, 
toetamine. Mõtiskelen seekord 
ühtsusest ja toetamisest.

Oleme kristlastena andnud 
valguse- ja talvepühadele Jee-
suse sündimise tähenduse. Veel 
enam, jõuludest on saanud aeg, 
kui külastame pereliikmeid, 
hoiame kokku ja tunneme sü-
damesoojust meid ümbritseva-
test kallitest.

Kalendriaasta lõpus on aga 
erinevatele allikatele toetudes 
suurenenud perevägivalla juh-
tumid, mitmete vaimse tervise 
väljakutsete avaldumine ja suit-
siidid. Kuidas see nii juhtus?

Ma arvan, et me oleme unus-
tanud ühe peamise asja, mida 
Jeesus kuulutas. Ta ütles, et kä-
suõpetus on kokku võetud neis 
kahes: armasta oma Jumalat ja 
ligimest nagu iseennast. Kaks 
asja. Kaks lihtsat tegu. Me saa-
me justkui aru, mida tähendab 
Issandat, meie Jumalat armas-
tada, vähemalt mulle tundub 
nii. Kas me aga mõistame ise-
enda ja ligimese armastamise 

tähtsust? Ma kahtlen.
Jälgin, mis meie maailmas 

toimub ja nendin, et meil puu-
dub ühtsus ja austus - armastus 
- iseendi vastu. Aina paremaks, 
kõrgemale ametikohale, suu-
rema palgani, naabrist parema 
auto, maja, partneri ja elustii-
lini. Maailm võistleb pidevalt, 
aga kellega? Iseendaga? Ei. Ligi-
mestega! Kuhu see viib? Juma-
lakartuse vähenemise, sisemise 
ühtsuse languseni. Sellest joh-
tuvad aga negatiivsed ilmingud, 
mida ennist kirjeldasin.

Mina soovin sel korral jõulu-
kuul, aasta lõpus, esitada enda-
le väljakutse ja küsida: “Kuidas 
saan ma iseennast rohkem toe-
tada?”, “Mida ütleks mu parim 
sõber, kes minust palju hoolib, 
minu elu kohta?”, “Milliseid 
muudatusi saan teha, et iseen-
nast ja sellest tulenevalt ligi-
mest enam armastada?”.

Vastus on tegelikult lihtne: 
mängu tuleb kaasajal treitud 
väljend “enesekaastunne”. Sel-
leks, et enam armastust, üht-
sust, lootust oma elus leida, on 
mul vaja olla sõber iseendaga. 
Täpselt sellisena, kes ma olen. 
Vaatan enda keha ja ütlen, et 

see meeldib mulle, kõigi meel-
divate omadustega ja minu 
arvates vigadega. Vaatan oma 
kodu ja tõden, et olen tänulik 
peavarju eest, segaduse eest 
töölaual ja paari tolmurulli eest 
voodi all. Samamoodi vaatan 
heldimusega oma tööle, sõp-
radele, suhetele ja näen, et ma 
olen õnnelik.

Seda Jumal ju ometigi teeb! 
Tema tunneb mind, iga üht isik-
likult, ja kutsub meid iseenda 
juurde, et öelda: “Sa oled tere-
tulnud, armas laps! Ma armas-
tan sind sellisena nagu oled! 
Tule ja lõdvestu minu juures. 
Jeesus on selleks tee avanud.” 
Tuletagem seda endile sel kallil 
jõulukuul meelde, et Jeesus on 
meile avanud tee armastusele 
endi vastu, et saaksime hoolida 
ja kokku hoida ligimestega.

Minu soov ja palve on, et 
meie ühiskond oleks näide 
sellest, kuidas aasta lõpus, pü-
hade ajal, suureneb positiivse-
te emotsioonide tulv, väheneb 
vägivald ja üksildus. Suureneb 
toetus, soojus ja armastus.

Johannes Vergi 
Ilumäe koguduse liige


